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TIIVISTELMÄ 

Metsäyhtiöiden autokuljetusten sähköistäminen (MESI) -hankkeen tavoitteena oli tuottaa metsäyhtiöille 
ja metsäsektorin kuljetusyrityksille tietopohjaa täyssähköisiä autokuljetusratkaisuja koskevan päätök-
senteon tueksi. Hanke sai Traficomin sähköisen raskaan liikenteen avustusta. Käsillä oleva loppura-
portti kokoaa MESI-hankkeen eri vaiheiden päätulokset sekä koko hankkeen johtopäätökset. 
 
Hankkeessa laadittiin toteutettavuusselvitys raskaan liikenteen sähköistämisestä metsäteollisuuden 
autokuljetuksissa Suomessa. Metsäsektorin raskaiden kuljetusten sähköistämisen edellytyksiä selvitet-
tiin mm. seuraavista näkökulmista:    

• sähköistämistä edistävät toimintaympäristön muutokset (esim. sääntely ja julkisen latausinfran 
kehittyminen)  

• sähköisten kuorma-autojen tarjonta  
• kustannusvaikutukset (ajoneuvo- ja jakeluinfrakustannukset) ja kustannusten kehitysnäkymät 
• vaikutukset päästöihin dieselyhdistelmiin verrattuna.   

 
Liikenteen päästöjen vähentämiselle sekä uusien käyttövoimien ja niiden jakeluinfran käyttöönotolle on 
asetettu useita tavoitteita EU:ssa ja Suomessa. Sääntelystä seuraa velvoitteita mm. autonvalmistajille, 
eri käyttövoimien jakelijoille ja kansallisen jakeluinfrastruktuurin toteuttamiselle. Näin ne vaikuttavat eri 
käyttövoimien tarjontaan ja keskinäisiin kustannuseroihin. 
 
Metsäsektorin autokuljetusten erityispiirteitä sähköistymisen kannalta ovat: merkittävä osuus Suomen 
kuljetusvolyymista, puutavaran autokuljetusyritysten pieni koko, 76-tonnisten yhdistelmien laaja käyttö, 
suurelta osin 24/7-periaatteella toimivat kuljetukset sekä puukuljetuksissa epäsäännölliset kuljetusreitit 
ja laaja soratieverkon käyttö.  
 
Raskaan liikenteen julkisia latausasemia on Suomessa vasta muutamia, mutta mm. AFIR-asetuksen ja 
kansallisen jakeluinfraohjelman toimeenpanon sekä infratukipäätösten myötä asemien määrä tulee 
kasvamaan tällä vuosikymmenellä. MESI-hankkeessa on laadittu jatkossakin päivitettävä raskaan lii-
kenteen latausinfran ja puuta käyttävien tuotantolaitosten sijainnit yhdistävä tilannekuvakartta.  
 
Yritysten omalla latausinfrastruktuurilla tulee olemaan keskeinen rooli. Puukuljetusten kannalta oman 
latausinfran toteutuminen on todennäköisempää metsäyhtiöiden tuotantolaitoksilla, koska puukuljetus-
yritykset Suomessa ovat melko pieniä. Selvityksessä kartoitettiin metsäyhtiökohtaisten case-esimerk-
kien avulla latausinfrastruktuurin investoinnin mitoitusta ja kustannuksia sekä latausinfrastruktuurin si-
joitteluun tontilla ja paloturvallisuuteen liittyviä näkökulmia. Markkinoille on tullut myös sekä verkkoon 
kytkettäviä siirrettäviä latausyksiköitä että täysin mobiileja akkuvarastoja (Mobile energy storage sys-
tems, MESS), jotka mahdollistavat ajoneuvon latauksen ilman sähköverkkoa.    
 
MESI-hankkeessa tarkasteltiin vähintään 64-tonnisten sähkökuorma-autojen tilannetta ja kehitysnäky-
miä. Tämän kokoluokan sähkökuorma-autoja on toistaiseksi vain Volvolla ja Scanialla. Muilla valmista-
jilla on sähkökuorma-autoja pienemmissä kokoluokissa. Metsäsektorilla sähkökuorma-autoja on jo 
otettu käyttöön lähinnä Ruotsissa. Suomessa on käynnistymässä pilotti ACE-hankkeen osana.   
 
MESI-hankkeen perustason laskelmien mukaan sähköisillä ajoneuvoyhdistelmillä puutavaran kuljetus 
on 7–11 % kalliimpaa ja hakkeen 6–8 % kalliimpaa kuin dieselyhdistelmällä. Herkkyystarkasteluiden 
mukaan sähköiset autot vähentävät kuljetusten yksikkökustannuksia dieselyhdistelmiin verrattuna 
niissä tapauksissa, joissa sähkön hinta on 0,15 €/kWh.  
 
Sähköiset kuorma-autot lasketaan käytön aikana nollapäästöiksi, ja myös elinkaaren osalta sähkö on 
selvästi dieseliä vähäpäästöisempää. Mikäli 20 % puutavara- ja 25 % hakekuljetuksista sähköistettäi-
siin, voidaan Suomessa saavuttaa 43 000 tonnin vuosittainen käytön aikainen CO2-päästövähennys ja 
56 000 tonnin elinkaarenaikaisten CO2e-päästöjen vähennys.  
 
Hankkeen lopuksi laadittiin SWOT-analyysi sähkökuorma-autojen hyödyntämisestä metsäteollisuuden 
kuljetuksissa sekä tiekartta metsäsektorin toimenpiteille lähivuosina ja pidemmällä aikajänteellä. Han-
keraporteissa on tunnistettu useita jatkotutkimustarpeita.   
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1 JOHDANTO  

 

1.1 MESI-hankkeen tavoitteet ja toteutus  

Metsäyhtiöiden autokuljetusten sähköistyminen (MESI) -hankkeen tavoitteena oli tuottaa Suomessa 

toimiville metsäyhtiöille ja metsäsektorin kuljetusyrityksille tietopohjaa täyssähköisiä autokuljetusratkai-

suita koskevan päätöksenteon tueksi. Näin pyritään edistämään yritysten valmiutta toimenpiteisiin eri 

aikajänteillä (esim. ensimmäiset ajoneuvo- ja latausinfrainvestoinnit ja kokeilut alkuvaiheessa, laajem-

mat investoinnit myöhemmin). Hankkeessa laadittiin toteutettavuusselvitys raskaan liikenteen sähköis-

tämisestä metsäteollisuuden autokuljetuksissa Suomessa. Metsäsektorin raskaiden kuljetusten säh-

köistämisen edellytyksiä selvitettiin mm. seuraavista näkökulmista:    

• sähköistämistä edistävät toimintaympäristön muutokset (esim. sääntely ja julkisen latausinfran 

kehittyminen)  

• sähköisten kuorma-autojen tarjonta  

• kustannusvaikutukset (ajoneuvo- ja jakeluinfrakustannukset) ja kustannusten kehitysnäkymät 

• vaikutukset päästöihin dieselyhdistelmiin verrattuna.   

 
Hanke painottui hake- ja puutavarakuljetuksiin. Lisäksi hankkeessa otettiin huomioon mahdollinen sy-
nergia tuotantolaitosten ja terminaalien työkoneiden sähköistämisen kanssa (esim. latausinfran sijoitte-
lussa ja investoinneissa). Hankkeen rajaukset ja muut painotukset olivat:  

• Hanke koski tieliikennekelpoisia kuorma-autoja (ei esim. tuotantolaitosten sisäisen liikenteen 

ajoneuvoja).  

• Latausinfran investointeja koskevissa tarkasteluissa otettiin kuitenkin huomioon syner-

gia myös sisäisen liikenteen ajoneuvojen ja työkoneiden kanssa 

• Hanke koski vain täyssähköisiä ratkaisuita (ei esim. hybridiratkaisuita) 

• Hanke ei ottanut huomioon energiankulutusta vähentäviä ratkaisuita, joita voidaan hyödyntää 

sekä diesel- että täyssähkökuorma-autoissa (esim. aerodynamiikan kehittäminen, kuljettajia 

avustavat järjestelmät).  

• Hanke painotti raskaimpia ajoneuvoyhdistelmien kokoluokkia  

• Suomessa yleiset 68- ja 76-tonniset 

• yli 76-tonniset HCT-yhdistelmät (Ruotsin kokeilut).    

 
MESI-hanke oli Metsäteho Oy:n toteuttama ja osarahoittama. Lisäksi hanke sai liikenne- ja viestintävi-
raston Traficomin myöntämää sähköisen raskaan liikenteen avustusta1. Hanke toteutettiin aikajaksolla 
1.10.2023-31.8.2025. Hankkeen ohjausryhmään kuuluivat Koskisen Oy:n, Metsä Groupin, Metsähalli-
tus Metsätalous Oy:n, Stora Enso Oyj:n ja UPM-Kymmene Oyj:n edustajat.  
 
Metsäteho Oy kiittää ohjausryhmää sekä muita hankkeen toteutukseen, aineistotoimituksiin ja tilaisuuk-
siin osallistuneita tahoja.  
   

1.2 Loppuraportin toteutus  

Käsillä oleva loppuraportti kokoaa MESI-hankkeen eri vaiheiden päätulokset sekä koko hankkeen joh-

topäätökset. Hankkeen kaikki raportit ovat saatavilla sivulla www.metsateho.fi/mesi. Raportin laatimi-

sessa hyödynnettiin julkisesti saatavilla olevia sähköisiin kuorma-autoihin ja raskaan liikenteen lataus-

infraan liittyviä tutkimustuloksia ja poliittisia tavoitteita, kuorma-autovalmistajien ja latausinfran tarjoajien 

aineistoja ko. ratkaisuiden nykytilasta ja kehitysnäkymistä sekä sidosryhmäseminaareissa esille nous-

seita teemoja.  

Hankkeen toteutusvaiheessa Suomessa ei ollut vielä sähköisiä puutavara- tai hakeyhdistelmiä. Kokei-

luita on käynnistymässä osana Suomen ympäristökeskuksen koordinoimaa ACE-hanketta. Ruotsissa 

 
1 Lisätietoja https://traficom.fi/fi/sahkoinenliikenne  

http://www.metsateho.fi/mesi
https://traficom.fi/fi/sahkoinenliikenne
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on puolestaan käynnissä erityisesti puu- ja hakekuljetusten sähköistymiseen liittyviä tutkimushankkeita 

(esimerkiksi ElRutt-2, REEL3- ja TREE-hankkeet4).      

Metsäteho Oy kiittää ohjausryhmään, haastatteluihin, seminaareihin ja tietojen toimittamiseen osallis-

tuneita tahoja.      

 

1.3 Liikenteen päästöjen vähentämistä ja sähköistymistä koskevat tavoit-
teet ja sääntely 

Liikenteen päästöjen vähentämiselle sekä uusien käyttövoimien ja niiden jakeluinfran käyttöönotolle on 
asetettu useita tavoitteita EU:ssa ja Suomessa. Euroopan unionin tavoitteena on kasvihuonekaasu-
päästöjen vähentäminen 55 %:lla vuoteen 2030 mennessä (vuoteen 1990 verrattuna). Euroopan ko-
missio on julkaissut esityksen päästöjen vähentämisestä 90 %:lla vuoteen 2040 mennessä (European 
Commission 2025). Keskeisiä liikenteen päästöihin ja käyttövoimasiirtymään liittyviä tuoreita aloitteita 
EU:ssa ovat:  

• Yritysajoneuvojen vähähiilistäminen (ks. tarkemmin taulukko 1)  

• Euroopan autoteollisuuden toimintasuunnitelma (COM(2025) 95 final) 

o mm. seuraavan sukupolven akkuteknologia, päästöttömien raskaiden hyötyajoneuvo-

jen yleistymisen nopeuttaminen, latausinfrastruktuurin käyttöönoton nopeuttaminen, 

akkujen valmistuksen ”akkubuusteri” 

o Kestävän liikenteen investointisuunnitelma (Sustainable Transport Investment Plan, 

STIP) mm. tiekuljetusten sähköistämisen investointeihin 

o Puhtaan liikenteen korridorit (European Clean Transport Corridor Initiative, CTCI) (mm. 

latausinfran kehittäminen TEN-T-verkolla).  

Suomessa päästövähennystavoitteet on kirjattu ilmastolakiin (423/2022). Suomen ilmastolaissa on 
määritelty, että liikenteen ilmastopäästöjen tulee vähentyä vuoteen 2030 mennessä vähintään 60 %, 
vuoteen 2040 mennessä vähintään 80 % ja vuoteen 2050 mennessä vähintään 90 % (vertailuvuoteen 
1990 nähden). Ilmastolain väliarviointi on käynnissä vuoden 2025 aikana.   
 
Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa (Valtioneuvosto 2023) keskeisiä toimenpiteitä uusien 

käyttövoimien ja sähköistymisen edistämiseksi ovat:  

• Toimenpideohjelma vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluverkon laajentamiselle pääväylille  

• Puhtaan energian Suomi -toimenpiteet 

• Hallituksen sitoutuminen vastaamaan päästövähennystavoitteisiin ja etenemään hiili-

neutraaliustavoitteeseen ja sen jälkeen hiilinegatiivisuuteen (mm. uuden energia- ja il-

mastostrategian valmistelu)  

• Puhtaan sähkön tuotannon kaksinkertaistaminen kotimaassa.  

• Julkisten latauspisteiden liikennesähkön liittäminen jakeluvelvoitteeseen (lakimuutos 

voimassa)  

• Kaasutankkaus- ja sähköautolatausverkoston kehittämisen jatkaminen, käyttövoima-

muutoksen sekä fossiilisia polttoaineita käyttävien autojen konvertoinnin helpottaminen 

raskaassa liikenteessä.  

 

Keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelman (KAISU 3) luonnos (Keskipitkän aikavälin…2025) on lau-
sunnoilla elokuuhun 2025 saakka. Suunnitelmassa esitetään liikenteen päästöjen vähentämisen lisä-
toimiksi mm. sähkökuorma-autojen hankintatukea, mikroyritysten muita korkeampaa raskaan kaluston 
hankintatukea ja julkisen jakeluinfran tukemista jatkossakin. Suunnitelmassa ja sen työkoneita koske-
neessa taustaraportissa (Auvinen ym. 2025) on esillä myös työkoneiden päästöjen vähentämisestä 
mm. sähköistämällä. Myös elokuuhun 2025 asti lausunnoilla oleva energia- ja ilmastostrategian päivitys 
viittaa liikenteen päästövähennystoimien osalta KAISU-suunnitelmaan.  
 

 
2 ElRutt https://triplef.lindholmen.se/projekt/elrutt-analysverktyg-elektrifiering-av-skogstransporter 
3 REEL https://closer.lindholmen.se/en/project/reel  
4 TREE (Transition to efficient, electrified forestry transport) https://www.skogforsk.se/kunskap/projekt/accelerera-elektrifieringen-av-skogs-

brukets-transporter/tree-transition-to-efficient-electrified-forestry-transport/ 

https://triplef.lindholmen.se/projekt/elrutt-analysverktyg-elektrifiering-av-skogstransporter
https://closer.lindholmen.se/en/project/reel
https://www.skogforsk.se/kunskap/projekt/accelerera-elektrifieringen-av-skogsbrukets-transporter/tree-transition-to-efficient-electrified-forestry-transport/
https://www.skogforsk.se/kunskap/projekt/accelerera-elektrifieringen-av-skogsbrukets-transporter/tree-transition-to-efficient-electrified-forestry-transport/
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Viimeaikaista ja valmistelussa olevaa EU-tason ja kansallista sääntelyä edellä mainittujen päästövä-
hennystavoitteiden saavuttamiseksi on koottu taulukkoon 1. Mm. megawattilataamiseen liittyviä stan-
dardeja on käsitelty raportissa Venäläinen ym. 2025b. Sääntelystä seuraa velvoitteita mm. autonval-
mistajille, eri käyttövoimien jakelijoille ja kansallisen jakeluinfrastruktuurin toteuttamiselle. Näin ne vai-
kuttavat eri käyttövoimien tarjontaan ja keskinäisiin kustannuseroihin.  
 
Taulukko 1. Kuljetusten päästöjä ja käyttövoimia koskeva viimeaikainen ja valmisteilla oleva sääntely.  

Uusiutuvan polttoai-
neen jakeluvelvoite  

Muutos lakiin uusiutuvien polttoaineiden käytön edistämisestä liikenteessä 
(446/2007) tuli voimaan 1.1.2025. Muutoksen myötä uusiutuvan polttoai-
neen jakeluvelvoite nousee nykyisestä 16,5 prosentista 19,5 prosenttiin 
vuonna 2026 ja 22,5 prosenttiin vuonna 2027. Vuosina 2028–2030 taso 
nousee 31 prosentista 34 prosenttiin.  
Synteettisille uusiutuville polttoaineille (RFNBO-polttoaineet) tulee oma ja-
keluvelvoitteensa vuodesta 2028 lähtien (1,5 % vuosina 2028–2029 ja 4 % 
vuodesta 2030 lähtien). 
Jakeluvelvoitetta voi täyttää myös yleisten latauspisteiden kautta liikentee-
seen toimitetulla uusiutuvalla sähköllä. 
Kesäkuussa 2025 tuli voimaan kaksi valtioneuvoston asetusta jakeluvel-
voitteen joustomekanismista (TEM/2025/80 ja TEM/2025/79). Siinä hyväk-
syttäviä vaihtoehtoisia päästövähennystoimia voivat olla esimerkiksi säh-
köisten työkoneiden hankinta, metsitys, metsälannoitus ja metsien kierto-
aikojen pidentäminen, turvemaiden vettäminen ja biohiilen käyttö maanpa-
rannuksessa.   

Tieliikenteen päästö-
kauppa ETS2 
(Päästökauppadirek-
tiivi, laki fossiilisen 
polttoaineen jakelun 
päästökaupasta)  
 

Tieliikenteen päästökauppa käynnistyy Suomessa 2027. PEIKKO-
hankkeen skenaariossa sen arvioidaan nostavan dieselin litrahintaa 0,13 
€:lla vuonna 2028 (Koljonen ym. 2024). Paltan (2024) viittaamien analyy-
sien mukaiset päästöoikeuden hinnat nostaisivat dieselin pumppuhintaa 
keskimäärin 0,44 €/litra. Hallituksen kehysriihessä tehtiin huhtikuussa 
2024 päätös raskaan liikenteen ammattidieselin käyttöönotosta samanai-
kaisesti päästökaupan kanssa (Valtioneuvosto 2024). Ammattidieselin 
kustannuskompensaation suuruudesta ei ole vielä arviota.  

EURO 7 -asetus  
(EU 2024/1257)  

Toukokuussa 2024 voimaan astunutta asetusta sovelletaan vuodesta 
2029 lähtien uusiin kuorma-autoihin. Asetus asettaa vaatimuksia ajoneu-
vojen päästöjen vähentämiseksi (CO2-päästöjen osalta katso raja-arvo-
asetus seuraavassa kohdassa). Lisäksi asetus asettaa vaatimuksia ajo-
neuvojen akkujen kestävyydelle. 

Raskaan kaluston 
CO2-raja-arvoasetus 
(EU 2019/1242) 

Kesäkuussa 2024 tuli voimaan EU:n asetuspäivitys koskien uusien raskai-
den kuorma-autojen ja niiden perävaunujen CO2-päästöjen vähentämistä. 
Päästöjä tulee vähentää keskimäärin 45 % vuoteen 2030, 65 % vuoteen 
2035 ja 90 % vuoteen 2040 mennessä. Suurimmille yhdistelmien koko-
luokille (extra heavy combination, EHC) tulee oma laskentatapansa, jotta 
niiden parempi energiatehokkuus voidaan ottaa vaatimuksissa huomioon.  

Yritysajoneuvojen vä-
hähiilistäminen  

Euroopan komissio (2025) julkaisi 5.3.2025 tiedonannon yritysajoneuvo-
kantojen vähähiilistämisestä. Komissio tulee antamaan ajoneuvojen pääs-
töttömyyttä edistävän lainsäädäntöehdotuksen loppuvuodesta 2025. Tie-
donannossa esitettiin vähähiilisyyttä edistäviä toimenpiteitä koskien mm. 
verotusta sekä kalustoyhtiöiden ja leasingin roolia.  

Energiaverodirektiivi 
(ETD) 

Euroopan unionin energiaverodirektiivin uudistus on käynnissä. Uudistus 
vaikuttanee eri käyttövoimien kustannuseroihin verotuksen osalta. Direk-
tiiviä on tarkasteltu tarkemmin MESI-raportissa Venäläinen ym. 2025b.  

Liikenteen verotuksen 
kokonaisuudistus  

Suomen liikenteen verotuksen ja rahoituksen kokonaisuudistuksen 

(VERA) valmistelu käynnistyi syksyllä 2024. Uudistuksen yhtenä tavoit-

teena on päästövähennystavoitteiden saavuttaminen kustannustehok-

kaasti. Työryhmän toiminta alkaa elokuussa 2025. Uudistuksessa otetaan 

huomioon päästövähennysvelvoitteiden vaikutukset liikenteen kustannuk-

siin. (Valtiovarainministeriö 2024). Kokonaisuudistuksen vaikutuksia eri 
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käyttövoimien kustannuksiin ei pysty tässä vaiheessa arvioimaan. Uudis-

tusta on käsitelty tarkemmin MESI-hankkeen raportissa Venäläinen ym. 

2025b.  

Mitta- ja massadirektii-
vin uudistus (kesken) 

Nollapäästöisille ajoneuvoille sallittaisiin korkeampi kokonaispaino/teli-

massat suuremmasta omapainosta johtuen   

 
  



 

Metsätehon raportti 275 29.8.2025                8 

2 RASKAAN SÄHKÖISEN LIIKENTEEN VAATIMUKSET JA 
EDELLYTYKSET METSÄSEKTORIN KULJETUKSISSA 
SUOMESSA 

Metsäsektorin autokuljetusten sähköistämisen mahdollisuuksiin Suomessa vaikuttavat mm. eri tavara-
lajien kuljetusten ominaisuudet ja olosuhteet, sähkökuorma-autojen ja latausinfran tarjonnan nykytila ja 
kehitysnäkymät sekä sähkökuorma-autojen kustannuskilpailukyky. Sähkökuorma-autojen ja latausinf-
ran osalta on tunnistettu tarpeita kehittää uudenlaisia liiketoiminta- ja yhteistyömalleja. Uusien mallien 
avulla voidaan mahdollistaa alkuvaiheen investointeja, kun sähkökuorma-autoihin siirtyminen ei ole 
vielä kokonaiskustannusten kannalta edullista. Toisaalta uudenlaisia malleja tarvitaan, jotta latausinfran 
kattavuus saadaan ensimmäisilläkin toiminta-alueilla riittäväksi ja toimintavarmaksi.  
 
Metsäteollisuus ry:n tilaamassa ilmastotiekarttatyössä maantiekuljetusten vaihtoehtoiset käyttövoimat 
on tunnistettu yhdeksi keinoksi vähentää metsäteollisuuden kuljetusten päästöjä (AFRY Management 
Consulting 2025).   
 

2.1 Metsäsektorin autokuljetukset Suomessa  

Kuljetusten sähköistämisen kannalta keskeisiä tekijöitä ovat mm. (soveltaen Mannfors 2024):  
• keskimääräinen kuljetusmatka (lyhyillä kuljetusmatkoilla mm. latauksen järjestäminen hel-

pompaa) 

• ajoympäristö (huonokuntoiset soratiet lisäävät riskejä akun vahingoittumiselle) 

• ajosuoritteet päivässä/vuodessa (ympärivuorokautinen toiminta poistaa mahdollisuuden hi-

taaseen lataamiseen, suuret vuosisuoritteet lyhentävät akun käyttöikää)  

• kokonaismassa (sähköisiä kuorma-autoja 76 tonnin kokoluokkaan on tullut tarjolle vasta pa-

rin vuoden aikana) 

• mahdollisten lisälaitteiden kulutus (puutavara-autoilla kuormain, hakeautoilla ketjupurkulait-

teet).     

Metsäsektorin autokuljetukset Suomessa koostuvat raakapuun ja muiden raaka-aineiden kuljetuksista, 
sivutuotehakkeen ja purun kuljetuksista sahojen sekä paperi- ja sellutehtaiden välillä sekä lopputuottei-
den kuljetuksista kotimaan markkinoille tai vientiin (taulukko 2, metsäteollisuuden muiden raaka-ainei-
den kuljetuksia ei erotella ko. tilastossa). Energiapuu hyödynnetään pääosin energiasektorin lämpö- ja 
voimalaitoksissa. Metsäteollisuuden muiden raaka-aineiden kuin puun kuljetusvirroista ei ole tarkem-
paa tietoa. Wibaxilla käynnistyi metsäteollisuuden kemikaalikuljetukset sähköisellä kuorma-autolla tou-
kokuussa 2025 (Raskas Kalusto 2025). 
 
Taulukko 2. Metsäteollisuuden ja energiapuun kotimaan autokuljetukset 2024 (Tilastokeskus 2025). 

 Tavaramäärä, 
1 000 t 

Kuljetussuo-
rite, milj. tkm  

Liikennesuorite, 
1 000 km  

Keskimääräinen 
kuljetusmatka, 

km  

Tukki- ja kuitupuu 34 899 3 104 62 999 89 

Energiapuu, polttopuu, kannot, 
risut, metsähake yms.  

5 000 336 11 853 58 

Puru, hake 6 855 1 096 27 354 137 

Mekaanisen metsäteollisuuden 
tuotteet, sahattu puutavara, pa-
neelit, levytuotteet, taloelementit 
puusta yms.  

5 362 1 461 57 631 216 

Paperimassa, selluloosa 3 345 696 18 083 196 

Paperi, kartonki, painotuotteet, 
muut tuotteet paperista ja karton-
gista 

5 385 1 037 46 248 163 

YHTEENSÄ / PAINOTETTU 
KESKIARVO  

60 846 7 730 224 168 150 

KAIKKI TOIMIALAT  232 409 26 457 1 728 649 89 

Metsäteollisuus ja energiapuu 26 % 29 % 13 %  
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Metsäteho Oy:n tilaston (Strandström 2025) mukaan vuonna 2024 autolla kuljetetusta kotimaisesta 
puusta 36,4 milj. m3 kuljetettiin suoraan tuotantolaitoksille, 11,2 milj. m3 kuljetettiin rautatieasemalle ja 
1,6 milj. m3 alukseen tai uittoon. Suorien autokuljetusten keskikuljetusmatka oli 106 km, junalle kuljete-
tun puun alkukuljetusmatka 50 km ja vesiteitse kuljetetun puun alkukuljetusmatka 54 km. Metsäsektorin 
kuljetusketjuissa käytetään paljon työkoneita, joten MESI-hankkeessa on tarkasteltu autojen ja työko-
neiden sähköistämisen synergiaa. Työkoneiden lukumääriä ja ominaisuuksia puuterminaaleissa ja 
puun vastaanotossa on tarkasteltu Metsätehon selvityksessä (Venäläinen ym. 2024).  
 
Puutavaran kuljetusyritykset Suomessa on pääosin pieniä. 87 %:lla yrityksistä on korkeintaan viisi puu-
tavara-autoa (MetsäTrans 2025). Yrityskoko vaikuttaa osaltaan mahdollisuuksiin investoida kalliisiin 
sähkökuorma-autoihin. Metsäteollisuuden muiden raaka-aineiden ja tuotteiden kuljetuksissa hyödyn-
netään muillekin toimialoille sopivaa kuljetuskalustoa ja yritysten kokoluokka vaihtelee paljon.     
 
Taulukon 2 tilasto näyttää, että metsäteollisuuden autokuljetusten kuormausasteet (kuorman paino 
suhteessa kuorma-auton kantavuuteen) ovat korkeita. Puutavara- ja sivutuotehakekuljetuksissa käyte-
tään lähes täysin 76-tonnisia ajoneuvoyhdistelmiä (kuva 1). Energiapuukuljetuksissa käytetään enem-
män myös 64- ja 68-tonnisia yhdistelmiä.  
 

 
Kuva 1. Ajoneuvokaluston kokojakauma metsäyhtiöille tehdyn kyselyn mukaan. Osa yhdistelmistä voi 
olla useamman yhtiön vastauksessa.  
 
Keskikuljetusmatkat ja kuljetusten keskikoot vaikuttavat sähkökuorma-autoille ja latausinfralle asetetta-
viin vaatimuksiin. Metsäsektorin kuljetukset toimivat suurelta osin 24/7-periaatteella, jolloin halvempia, 
mutta hitaampia yön yli -latauksia ei voida hyödyntää. Metsäsektorin kuljetuksissa on eroja kuljetusreit-
tien säännöllisyydessä ja soratieverkon käytössä. Tasaisimpia kuljetusvirtoja ovat tuotantolaitosten ja 
keskeisten vientisatamien väliset kuljetukset. Eniten vaihtelua on suoraan metsistä lähtevissä puukul-
jetuksissa, joiden toimituskohteetkin voivat vaihdella (tuotantolaitosten lisäksi kuljetuksia voi olla keli-
rikkovarastoihin tai juna- tai vesikuljetusterminaaleihin). Metsästä lähteviin kuljetuksiin voi tulla toden-
näköisemmin viime hetken muutoksia mm. keliolosuhteista ja tiestön kunnosta johtuen. 
 
Kuvien 2–4 karttoihin on koottu tietoja puunkäytöstä alueittain, metsäteollisuuden puuta käyttävien tuo-
tantolaitosten, TEN-T-tieverkon, -satamien ja -kaupunkisolmukohtien sijainneista sekä metsäteollisuu-
den kuljetusvirroista tieverkolla. Muun muassa metsähaketta ja metsäteollisuuden sivutuotteita hyödyn-
tävien bioenergian tuottajien sijainnit ja käyttövolyymit löytyvät Bioenergia-lehden (2024) internetsivulta.  
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Kuva 2. Näkymä jakeluinfran tilannekuvakartasta: metsäsektorin puuta käyttävät tuotantolaitokset 
(2025), TEN-T-tieverkko, -satamat ja -kaupunkisolmukohdat sekä raskaan liikenteen latausasemat nii-
den toteutustilanteen mukaan.  
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Kuva 3. Puunkäyttö maakunnittain metsäteollisuudessa ja energiantuotannossa 2024 (ennakkotieto, 
sisältää kotimaisen ja tuontipuun sekä kaikilla kuljetusmuodoilla kuljetetun puun, Luonnonvarakeskus 
2025). Puunkäyttö julkaistaan maakunnittain vain, jos käyttökohteita on määritelty minimimäärä. Kartan 
lukujen lisäksi metsäteollisuudessa käytettiin raakapuuta 7,5 milj. m3 ja sivutuotepuuta 5,2 milj. m3.  
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Kuva 4. Metsäteollisuuden raaka-aineiden kuljetukset sekä raaka-aine- ja tuotekuljetukset tieverkolla, 
tonneissa (Tilastokeskus lähteessä Infra ry. ym. 2022)  
 
Metsäsektorin tuotantolaitoksia ja puunhankintaa on kautta maan. Kuljetusvirtojen ja infrastruktuurin 
kannalta kiinnostavia alueita sähköistymisen ensivaiheessa ovat: 

1. Kaakkois-Suomi (Kymenlaakso ja Etelä-Karjala) 

• Merkittävin metsäteollisuustuotannon ja siten puukuljetusten keskittymä. TEN-T-

ydinverkon satama HaminaKotka on merkittävä metsäteollisuuden vientisatama ja si-

joittuu TEN-T-ydintieverkon yhteyteen.  

• PragmaChargen raskaan liikenteen latausasema tulossa Kotkan Mussalon satamaan 

ja Scanian asema Lappeenrantaan. Infratukea ovat saaneet myös muut latausasemat 

Kotkassa, Kouvolassa ja Pyhtäällä.  

• Heikkoutena se, ettei Imatra–Kouvola-väli (vt 6) kuuluu TEN-T-tieverkkoon.  

2. Oulun ja Kemin välinen alue 

• Oulussa ja Kemissä on merkittävästi metsäteollisuuden tuotantoa lähellä Oulun ja Ke-

min satamia, jotka kuuluvat TEN-T-satamiin ja ovat merkittäviä metsäteollisuuden vien-

tisatamia. TEN-T-ydintieverkkoon kuuluva valtatie 4 kulkee Oulun ja Kemin kautta.  

• PragmaCharge saanut infratukea Ouluun sijoitettavalle latausasemalle.  

• Suomen metsäsektorin ensimmäisen sähköisen kuorma-auton pilotointi käynnistyy Ke-

missä ACE-hankkeen yhteydessä.  

3. Keski-Suomi 

• Keski-Suomen maakunnassa on toiseksi suurin puunkäyttö Suomessa. TEN-T-

ydinverkkoon kuuluva vt 4 kulkee maakunnan keskeltä. 

• Infratukipäätökset saatu latausasemiin Äänekoskella, Pihtiputaalla ja Hankasalmella.  

4. Vientikuljetukset Helsingin sataman kautta  

• Metsäteollisuuden vientikuljetusten kannalta keskeisiä reittejä ovat valtatiet 3 ja 4 Hel-

singin satamaan (kuva x). Näistä valtatie 4 kuuluu TEN-T-ydintieverkkoon.  

• Tampereen Viinikassa toimii Plugitin ja Janakkalassa Nesteen raskaan liikenteen la-

tausasemat. Infratukipäätöksen ovat saaneet mm. latausasemat Lempäälässä, Pirkka-

lassa, Nurmijärvellä, Vantaalla, Mäntsälässä ja Lahdessa.  

 
Keskeiset johtopäätökset ja jatkotutkimustarpeet 

• Metsäteollisuuden kuljetuksissa on eroja tuote- ja kuljetusreittiominaisuuksien osalta. Säh-

köistämisen ensivaiheen kannalta kiinnostavimpia ovat säännölliset, vilkasliikenteistä tie-

verkkoa käyttävät ja TEN-T-vientisatamiin suuntautuvat kuljetukset (metsäteollisuuden vien-

tikuljetukset ja sivutuotehakkeen kuljetukset).  



 

Metsätehon raportti 275 29.8.2025                13 

• Raakapuukuljetukset kattavat lähes koko maan. Raakapuukuljetukset ovat haastavia säh-

köistämisen kannalta (ajo sorateillä, suuret kokonaismassat ja kuljetussuoritteet, kuljetusyri-

tysten pieni koko). Raakapuukuljetuksissa voitaisiin parhaiten hyödyntää puun toimituskoh-

teissa (tuotantolaitokset ja suurimmat raakapuun rautatieterminaalit) tai niiden lähistöllä si-

jaitsevaa latausinfraa.  

• Jatkotutkimustarpeena on metsäsektorin alueellisten autokuljetusvirtojen tarkentaminen var-

sinkin kuljetusmatkajakaumien osalta.  

2.2 Liikennesähkön latausinfran nykytila, kehitysnäkymät ja investointitar-
peet  

2.2.1 Julkisen latausinfran nykytila ja kehitysnäkymät Suomessa  

Vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfrastruktuurin käyttöönotosta annettu AFIR-asetus (jakeluinfra-
asetus) hyväksyttiin EU:ssa heinäkuussa 2023. Asetus asettaa vaatimuksia yleisen jakeluinfran katta-
vuudelle. Tiukimmat vaatimukset koskevat TEN-T-ydintieverkkoa. Vähäliikenteisillä alueilla vaatimuk-
set ovat lievemmät. Asetus ottaa myös kantaa jakeluinfran toteutustapaan, standardeihin sekä jake-
luinfratietojen tuottamiseen.  
 
Latausinfran sijoittumisesta ja tarkoista ominaisuuksista (esim. hinnat ja soveltuvuus eripituisille ja -
painoisille ajoneuvoyhdistelmille) on työn alla AFIR-asetuksen mukaisen jakeluinfradatan määrittely. 
Jakeluinfratiedot toimitetaan kansalliseen yhteyspisteeseen. Suomessa kansallisesta yhteyspisteestä 
vastaisi valmisteilla olevan lakiehdotuksen mukaan Väylävirasto ja Fintraffic olisi tietopalvelun tuottaja, 
Suomen kansallisen jakeluinfran tietopalvelun arvioidaan tulevan käyttöön vuoden 2026 alkuun men-
nessä. Jakeluinfradataa säädellään myös RTTI-asetuksessa.  
 
Viimeisin kansallinen liikenteen vaihtoehtoisten polttoaineiden jakeluinfraohjelma (Ojala ym. 
2024) julkaistiin marraskuussa 2024. Ohjelma viimeistellään 31.12.2025 mennessä EU:n mahdollisten 
kommenttien pohjalta. Ohjelman tavoitteet raskaan liikenteen latausinfran osalta ovat:   

• Tavoite T3: Raskaan liikenteen yleisesti saatavilla oleva latausinfra jakeluinfra-asetuksen 

mukainen vuosina 2025, 2027 ja 2030 (kuva 5)  

• Tavoite T4: Raskaan liikenteen julkinen latausinfra kehittyy palvelemaan sähköistyvän ras-

kaan liikenteen tarpeita huomioiden kuljetusten reitit, kuljettajien tauot sekä palvelujen tar-

peet.  

• Tavoite T5: Rajoitetussa käytössä oleva latausinfra kehittyy raskaan kaluston tarpeisiin vas-

taavasti ja mahdollistamaan myös hidasta latausta. Rajoitetussa käytössä olevalle infralle ei 

aseteta numeerisia tavoitteita.  

 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165917/LVM_2024_10.pdf
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Kuva 5. Raskaan liikenteen yleisen latausinfran kattavuus Suomessa (Ojala ym. 2024).  
 
Ohjelmassa on esitetty useita toimenpiteitä, joilla halutaan edistää ohjelman toteutumista (esim. infran 
rakentamistuki, kuorma-autojen hankintatuki, kalustohankintojen valtiontakaus, latausasemien raken-
taminen valtion alueille, sähkön siirtoverkkojen kehittämisyhteistyö, pilotointi). Ohjelmassa selvitetään 
myös keinoja edistää jakeluinfran rakentumista myös vähän liikennöidyille alueille.  
 
Jakeluinfrakysymykset sisältyvät myös valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitelmaan (Lii-
kenne 12 -suunnitelma). Liikenne 12 -suunnitelma vuosille 2026–2027 on tarkoitus toimittaa eduskun-
nalle syksyllä 2025. Valmis suunnitelma vuosille 2026–2037 on tarkoitus antaa eduskunnalle syysis-
tuntokaudella 2025. 
 
Maakunnilla ja kunnilla on omia alueellisia uusien käyttövoimien kehittämiseen liittyviä hankkeita. Ja-
keluinfrakysymykset ovat myös osa valtion ja isompien kaupunkien välisiä MAL-sopimuksia. Esimerkki 
alueellisesta logistiikan sähköistymisen kehittämishankkeesta on ZERO-TRAIL-hanke, johon osallistuu 
Suomesta Lahden kaupunki. Väylävirasto (2024) on selvittänyt raskaan liikenteen latausinframahdol-
lisuuksia valtion moottoriteiden varsilla sijaitsevalla yhdeksällä palvelualueella. Jakeluinfran toteuttami-
sesta ko. alueilla vastaavat kaupalliset toimijat.  
 
Käytössä ja rakenteilla olevat sekä Energiaviraston tai CEF (Connecting Europe Facility) -investointi-
tuen saaneiden raskaan liikenteen latausasemien sijainnit ja perustiedot on koottu MESI-hankkeessa 
toteutettuun jakeluinfran tilannekuvakarttaan (osoite www.metsateho.fi/jakeluinfra). Jakeluinfrakart-
taan on yhdistetty myös puuta käyttävien metsäteollisuuden tuotantolaitosten sijainnit.  
 
2.2.2 Yritysten oma latausinfrastruktuuri 

Julkisen latausinfran lisäksi yritysten omalla latausinfrastruktuurilla tulee olemaan keskeinen rooli. Oma 
latausinfra parantaa latauksen toimintavarmuutta ja vastaavuutta omiin tarpeisiin, kun julkinen lataus-
infraverkko on vielä harva. Puukuljetusten kannalta oman latausinfran toteutuminen on todennäköisem-
pää metsäyhtiöiden tuotantolaitoksilla, koska puukuljetusyritykset Suomessa ovat melko pieniä. Tuo-
tantolaitoksilla on myös paljon työkoneita, joiden sähköistymisessä on paljon potentiaalia (Auvinen ym. 
2025) ja siten synergiamahdollisuuksia latausinfrainvestoinneissa.   
 
Latausinfran suunnitteluun liittyvät mm. seuraavat kokonaisuudet:  

• latausinfran sijoittaminen ja suunnittelu (ottaen huomioon myös kuljettajien taukopaikat ja 

mahdolliset tarpeet oheispalveluille)  
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• latausasema (tekninen toteutus ja mitoitus, huolto ja ylläpito, toiminnan hallinnointi)  

• sähköntuotanto ja -varastointi (sähköverkko ja/tai oma tuotanto esim. aurinkopaneeleilla tai 

tuulimyllyillä, akkuvarastot) 

• sovellukset 

• latauksen suunnittelu (kuljetus- ja lataussuunnittelun integrointi) 

• latausten optimointi (esim. sähkönhinnan mukaan)  

• latauksen varaaminen ja maksaminen 

• käyttäjähallinta (varsinkin yhteiskäyttöisillä latausasemilla).    

 
Latausinfran vaatimuksia ja suunnittelussa huomioon otettavia seikkoja on kuvattu yksityiskohtaisem-
min liikenne- ja viestintäministeriön raportissa (Ilomäki ym. 2023). Ruotsissa metsäsektorin kuljetuksiin 
liittyvän latausinfran mitoitusta on käsitelty mm. Pernestålin ym. (2023) selvityksessä.   
 
MESI-hankkeen osana Ramboll Finland Oy toteutti metsäyhtiöiden oman latausinfrastruktuurin selvi-
tyksen (Käsnänen ym. 2024). Selvityksessä kartoitettiin case-esimerkkien avulla latausinfrastruktuurin 
investoinnin mitoitusta ja kustannuksia sekä latausinfrastruktuurin sijoitteluun tontilla liittyviä näkökul-
mia.  
 
Latausinfrastruktuuri koostuu varsinaisesta latauspisteestä (latauspistokkeiden lukumäärä vaihtelee), 
pienjänniteliittymästä, muuntajasta ja puistomuuntamosta, maakaapelista kaivuutöineen ja sähköase-
masta. Latausinfrastruktuuri-investointiin yksittäisessä kohteessa vaikuttavat mm.: 

• arvioidut latausvolyymit, joihin puolestaan vaikuttavat: 

• sähköisten kuorma-autojen lukumäärä ja näiden keskimääräiset kuljetusmatkat sekä 

mahdollisuus lataukseen muualla kuljetusketjussa  

• sähköisten työkoneiden lataustarpeet (isoimmissa materiaalinkäsittelykoneissa tarjolla 

vain kaapeliladattavia ratkaisuita)  

• kaluston latausteho 

• lataustarpeen ennakoitavuus (kuljetusreittien säännöllisyys) ja tarve useiden laitteiden 

samanaikaiselle lataukselle => latauspistokkeiden lukumäärä 

• toimivuuden ja liikenneturvallisuuden kannalta soveltuvien alueiden löytyminen läheltä säh-

könsyöttöä (kaapelointitarpeet).    

Tarkastelluissa caseissa vuorokausikohtainen lataustarve oli noin 3 000–30 000 kWh (taulukko 3). La-
tausinfrainvestoinnin suuruus vaihteli 70 000–2 500 000 euron välillä. Casejen mukaisilla oletuksilla 
matalin investointikustannus suhteessa lataustarpeeseen olisi casessa C, jossa latausinfran teoreetti-
nen käyttöaste oli korkein.  
 
Taulukko 3. Latausinfratarpeet ja -kustannukset metsäteollisuuden case-tarkasteluissa (Käsnänen ym. 
2024)  

 Case A Case B Case C Case D Case E 

Autojen lataus-
infra kW 

1*350 

1*350 2*350 

1*350 7*350 

Työkoneiden la-
tausinfra kW 

1*350 - 3*350 

Latausmäärä 
kWh/vrk 

3 786 3 150 7 990 3 150 29 805 

Teoreettinen 
käyttöaste % 

50 38 92 38 41 

Investointi 
1 000 € 

155–335 70–190 140–380 186–215 1 500–2 500 

Raakaindeksi 1 
€/kWh  

40–80 22–60 18–48 59–68 50–83 

 
Toimivuuden ja paloturvallisuuden näkökulmasta latausinfran sijoittamisessa tehdastontille on otettava 
huomioon taulukossa 4 mainittuja seikkoja.  
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Taulukko 4. Metsäteollisuuden tuotantolaitosten latausinfran sijoittelussa huomioon otettavia seikkoja 
(Käsnänen ym. 2024, Käsnänen ym. 2025) 

Suositeltuja sijoittamispaikkoja  Vältettäviä sijoittamispaikkoja  

Pysäköinti- ja varikkoalueet, joissa kalusto seisoo 
pidemmän aikaa  

Alueet, joissa liikennöi paljon ei-ladattavaa kalus-
toa (yhteentörmäysriskit) 

Alueet, joissa sekä ladattavat kuorma-autot että 
työkoneet liikennöivät (synergia latausinfran to-
teutuksessa)  

Alueet, joissa paljon puupölyä  

Lyhyt etäisyys sähkönsyöttöön (kaapelointikus-
tannukset)  

Kemikaalien ja vaarallisten aineiden varastojen 
läheiset alueet.   

Palokalustolla useampi tuloreitti infran luo, mah-
dollisuus ns. turvallisen palon alueelle  

Alueet, joiden yläpuolella rakenteita (esim. kuljet-
timet, putket ja voimalinjat)  

Ulkotilat   

Vähintään 10 metrin etäisyys tiloihin, joissa pala-
via aineita; muutenkin minimietäisyys 8–30 m 
muihin rakennuksiin ja palaviin materiaaleihin  

 

Alueet, joissa mahdollisen palon palokaasut ja 
sammutusvedet ovat hallittavissa 

 

 
Markkinoille on tulossa uusia sovelluksia, joiden avulla oman latausinfran voi liittää kaikille käytettävään 
latausverkostoon. Yksityinen latausinfra on yrittäjälle kallis investointi ja vapaiden aikojen tarjoaminen 
julkiseen käyttöön voi parantaa investoinnin kannattavuutta. Samalla se edistää latausverkoston laaje-
nemista ja ammattiliikenteen sähköistämistä (Electrive 2025; Kempower 2025a).  
 
2.2.3 Energiavarastojärjestelmät ja mobiilit latausinfraratkaisut 

2.2.3.1 Yleistä 

Erilaisten sähköajoneuvojen yleistyessä ja käyttötarkoitusten monipuolistuessa tarvitaan entistä moni-
puolisempia ja joustavampia sähköntoimitus- ja latausmahdollisuuksia. Samalla sähköverkosta Suo-
messa on tullut entistä häiriöherkempi. Energiansaannin haasteita ovat nykyään sähköverkon ajoittai-
nen kuormittuminen ja sähkönhinnan vaihtelu. Lataukseen liittyviä pullonkauloja ovat mm. vielä suppea 
julkinen latausinfra sekä varikko- ja terminaalialueet, joissa ei ole tarjolla latausinfraa.  
  
Reilun vuosikymmenen aikana Suomessa uusiutuvan sääriippuvaisen energian tuotantomäärät ovat 
olleet voimakkaassa kasvussa samalla kun fossiilinen energiatuotantoa on ajettu alas. Tämä on vähen-
tänyt sähköntuotannon joustavuutta, eikä kulutuspiikkeihin tai laskuihin pystytä sähköntuotannossa rea-
goimaan nopeasti. Myös sähkön tuonti Venäjältä on tyrehtynyt (Korpela 2024). Näiden tekijöiden vai-
kutuksesta sähkön hinta heilahtelee aikaisempaa voimakkaammin ja hinnanvaihtelun odotetaan kas-
vavan tulevaisuudessa (Robertsson 2024).  
 
Sähkömarkkinoiden ennustettavuuden heikentyessä tarve monipuolisille energiaratkaisuille on lisään-
tynyt. Myös sähköverkon vahvistaminen energiantarpeen kasvaessa on hidasta ja kallista. Erilaiset ak-
kukäyttöiset kiinteät energiavarastojärjestelmät ovat viime aikoina yleistyneet ja käytön odotetaan kas-
vavan voimakkaasti tulevina vuosina. Markkinoille on tullut myös sekä verkkoon kytkettäviä siirrettäviä 
latausyksiköitä sekä täysin mobiileja akkuvarastoja (Mobile energy storage systems, MESS), jotka mah-
dollistavat ajoneuvon latauksen ilman sähköverkkoa.    
 

2.2.3.2 Kiinteät akkukäyttöiset energiavarastojärjestelmät 

Varikko- ja tehdasalueen energiavarastojärjestelmät ovat yleensä kiinteitä akkuvarastoja. Ne tuovat 
joustavuutta ajoneuvojen lataamiseen ja niiden avulla voidaan tasata sähkön hintapiikkejä erityisesti 
tilanteissa, joissa latausta ei voida ajoittaa sähkön hinnan vaihtelun mukaan. Taloudellisen hyödyn 
maksimoimiseksi akkuvarastot kannattaa ladata, kun sähkö on halpaa ja käyttää ladattu energia kallii-
den tuntien aikana. Akkuvarastojen avulla voi varautua myös sähkönjakelun häiriöihin.  
 
Akkuvarastot tukevat sähköverkon toimintaa. Sähköverkon kapasiteetti ei ole Suomessa vielä rajoittava 
tekijä, mutta Ruotsissa sen on tunnistettu olevan yksi merkittävimmistä pullonkauloista raskaan liiken-
teen sähköistämisessä. Suurta lataustehoa tarvitaan usein vain hetkellisesti, erityisesti silloin kun useita 
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ajoneuvoja ladataan samanaikaisesti. Koska sähköverkon vahvistaminen on usein hidasta ja vaatii mer-
kittäviä investointeja, kiinteät akkuvarastot tarjoavat nopean ja joustavan ratkaisun. (CLOSER 2025b) 
 
Varikko- ja tehdasalueiden akkuvarastot tukevat myös paikallisia energiankäytön ratkaisuja, kuten au-
rinkopaneelien sähköntuotantoa. Akkuvaraston avulla voidaan tasata omaan tuotantoon liittyvää tehon-
vaihtelua ja samalla parantaa investoinnin kannattavuutta. Ylijäämäsähkön voi myydä takaisin sähkö-
verkkoon. (Danebergs ym. 2024) 
 
Vuonna 2020 otettiin käyttöön sähköverkon tehotasapainon hallintaan tarkoitettu nopea taajuusreservi 
(FFR, fast frequency reserve), jonka tarkoituksena on varata nopeasti reagoivaa kapasiteettia sähkö-
verkon tueksi (Korpela 2024). Reservimarkkinoille voi osallista sekä yksityishenkilöt että yritykset omilla 
akkuvarastojärjestelmillään, ja niihin voi olla kytkettynä myös omaa energiantuotantoa. Osallistumi-
sesta taajuusreservimarkkinoille saa tyypillisesti tavallista sähkösopimusta paremman hinnan, mutta 
samalla se edellyttää akkuvaraston omistajalta säätökykyistä sähköntuotantoa- ja kulutusta (Cygnel 
2024) 
 

2.2.3.3 Mobiilit akkuvarastot ja latausinfraratkaisut 

Latausmahdollisuudet vaihtelevat eri toimintaympäristöissä. Alueilla, joilla ei ole kiinteää latausinfraa, 
erilaiset mobiilit latausratkaisut tarjoavat joustavia vaihtoehtoja ajoneuvojen lataamiseen eri käyttötar-
koituksissa. Markkinoilla on tarjolla laaja valikoima kaupallisia mobiileja latausratkaisuja, sekä sähkö-
verkkoon liitettäviä (grid connected) että täysin itsenäisiä (off-grid), mobiileja akkuvarastoja (mobile 
energy storage system, MESS) (taulukko 5).   
 
Sähköverkkoon liitettävä mobiili latauslaite on käytännöllinen ratkaisu tilanteissa, jossa ei haluta tai ole 
järkevää investoida kiinteisiin latureihin, esimerkiksi lataustarpeen ollessa tilapäinen. Latauslaitteissa 
ei ole akkua, jonka vuoksi ne ovat edullisia ja kevyitä. Liitäntä sähköverkkoon on tyypillisesti voimavir-
takaapelilla ja latausteho on 40–60 kW:n CCS2-pistokkeella.  
 
Mobiilien akkuvarastojen paino riippuu akun kapasiteetista ja akkukennotyypistä ja esimerkiksi 120 
kWh:n akkuvaraston paino vaihtelee 1 300–1 700 kg välillä. Kaupallisesti tarjolla on hyvin erilaisia rat-
kaisuja. Pienimmät akkuvarastot mahtuvat pakettiautoon, mutta painavimpien siirtämiseen tarvitaan jä-
reämpää kuljetuskalustoa.  
 
Mobiileja akkuvarastoja pilotoidaan metsäympäristössä Ruotsin metsäsektorin TREE-hankkeessa 
(Eriksson 2025 Danebergs 2025; TREE 2025). Mobiilien akkuvarastojen avulla voidaan edistää säh-
köistymistä puukuljetuksissa, joiden toiminta-alue vaihtelee ja joiden kuljetusreiteillä ei ole vielä pysy-
vää latausinfraa (Pernestål 2025).  
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Taulukko 5. Mobiilin latausinfran ja energiavarastojen esimerkkejä.  

Yritys Malli Latausteho kW Muuta Kuva Linkki  
 

Enico  
Enico  
Jupiter  

• 175 kW/400 VAC ja 

300 kW/960 VAC 

 

• Skaalautuvia ja modulaarisia.  

• Yhden energiavaraston koko on 375 kWh, 

kapasiteettia voi kasvattaa lisäämällä useam-

pia moduuleja peräkkäin.  

• Mitat 2 600x2 900x3 500 mm 

• Paino alk. 7 000 kg.   

 
Kuva: Enico Linkki 

Life-
Younger 

iMContai-
ner 

• 6x200 kW, CCS2 

• Yhden liitäntäpis-

tokkeen jännite 

200–1000 V  

• Siirrettävä energiavarastoauto 

• Akuston kapasiteetti 2 MWh 

• BMS, nestejäähdytys 

• Akuston lataus AC CCE 500 kW 

• Kokonaispaino 25 t 

 
Kuva: Life-Younger Linkki  

North-
volt& 
Scania 

Voltpack 

Mobile 

281/700 

• Kokonaislataus-

teho 250 kW, 576–

797 V.  

• Voi käyttää paikallisena tai sähköverkosta 

riippumattomana mobiilina akkuvarastona. 

• Skaalautuva. Yksiköitä voi yhdistää.  

• Akuston kapasiteetti 281 kWh 

• Nestejäähdytys 

• Mitat 1600x2 000x1 200 mm 

• Paino 3 000 kg 

• Skaalautuva. Yksiköitä voi yhdistää.  

 
Kuva: Northvolt 

 
Linkki 

https://enico.fi/fi/enico-jupiter/#tekniset-tiedot
https://www.life-younger.com/Product_Details/iMContainer.html
https://northvolt.com/articles/powered-by-northvolt-fast-charging-electric-trucks/
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Yritys Malli Latausteho kW Muuta Kuva Linkki  
 

Plugit& 
North-
volt 

Plugit Pro 
Mobile  
3500 

•  270 kW 500 A 

• Yksi CCS2-

latauspistoke 
 

• Voi käyttää paikallisena tai sähköverkosta 

riippumattomana mobiilina akkuvarastona.  

• 281 kWh:n akusto, jännite 576–797 V 

• Mitat 2 440x3 500mmx2 860 mm 

• Paino n. 7,5 t 

 
Kuva: Plugit Linkki   

Setec 
Power 

PowerOn-
TheGo 

• Eri malleja, 30–

1 000 kW, CCS2 

• Jännite 207–460 V 

• Sähköverkosta riippumaton mobiililataus-

asema 

• Akuston kapasiteetti 30–1 000 kWh riippuen 

mallista 

• 6 000 EFC 

• Akuston lataus AC- tai DC CCS2-liitännällä.  

• Voidaan käyttää myös perinteisenä lataus-

asemana liitettynä jakeluverkkoon.  
 

Kuva: Setec Power Linkki  

Volvo 
Energy 

Volvo 
PU500 

• 240 kW 

(DC/CCS2) 

• Kaksi mallia (450 kWh:n ja 540 kWh:n nimel-

liskapasiteetilla)  

• Pystyy lataamaan 3 kuorma-autoa tai 20 hen-

kilöautoa päivässä  

• Kuorma-auton lataus 1,5 tunnissa 

• Paino n. 7,5 t   

 
Kuva: Volvo Energy  Linkki  

https://plugit.fi/wp-content/uploads/2024/04/Plugit-Pro-mobile-260324.pdf
https://www.setec-power.com/products/poweronthego/PowerOnTheGo.html
https://www.volvoenergy.com/en/products/pu500.html
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Toinen toteutusvaihtoehto on akunvaihtoratkaisu, jossa valmiiksi kuorma-auton tyhjentynyt akku vaih-
detaan valmiiksi ladattuun akkuun vaihtoasemalla. Akunvaihdosta on kerrottu tarkemmin MESI-
hankkeen erillisraportissa (Venäläinen ym. 2025b).  
 
Keskeiset johtopäätökset ja jatkotutkimustarpeet  
 

• Metsäteollisuuden omat tontit ovat pienten kuljetusyritysten omiin varikkoihin nähden toden-

näköisempiä latausinfran investointikohteita metsäyhtiöiden parempien investointiedellytys-

ten ja työkoneiden lataukseen liittyvän latausinfrasynergian takia.  

• Tuotantolaitoksillakin infran sijoittelua hankaloittavat usein ahtaat tontit ja mahdollisen tulipa-

lon kannalta lyhyet etäisyydet puuvarastoihin ja rakennuksiin.  

• Yrityksen oman latausinfrastruktuurin investointi tulee suunnitella niin, että latauskapasitee-

tin käyttöaste muodostuu riittävän suureksi ja toisaalta tulee varautua lataustarpeen kas-

vuun tulevaisuudessa.  

• Megawattilatauksen vaikutus infran investointikustannuksiin ja latauskapasiteetin käytön te-

hokkuuteen vaatii oman tarkastelunsa.  

 
2.2.4 Raskaan liikenteen latausinfraratkaisuita tarjoavat yritykset Suomessa  

Raskaan liikenteen latausinfraratkaisuiden toimittajia on kuvattu taulukossa 6. Taulukossa on kuvattu 
toimijoiden nykyistä sekä suunniteltua tarjontaa yleisellä tasolla. Latausasemakohtainen tilanne esite-
tään MESI-hankkeessa laaditussa tilannekuvakartassa5. Taulukkoon on koottu sekä latauslaitteita, la-
tausinfraa, latausasemiin liittyviä sähkövarastoja (BESS, Battery Energy Storage System) että laajem-
pia palvelukokonaisuuksia tarjoavia yrityksiä. Yritykset ovat monin osin verkottuneita keskenään, jolloin 
ne voivat tarjota asiakkaan kannalta laajempia kokonaisuuksia.    
 
Taulukko 6. Raskaan liikenteen latausinfraan ja -palveluihin liittyviä toimijoita Suomessa sekä niiden 
infrastruktuurin ja palveluiden nykytila ja kehityssuunnitelmat.  

Yritys Nykytila ja julkaistuja suunnitelmia/tavoitteita 

ABB  • Tarjoaa myös Suomen markkinoille raskaan liikenteen latausratkaisuja.  

• Yrityksellä on latausratkaisuita kevyestä 50 kW:n lataustehosta megawattiluokan la-

taustehoon (1 200 kW) asti sekä yksityiseen että julkiseen lataukseen (ABB 2025a).   

• Tarjolla erilaisia palvelupaketteja, esim. etävalvonta- ja hallinta, joita voi räätälöidä 

asiakkaan tarpeeseen.  

• ABB E-mobility-kalustonsuunnittelu- ja hallinta-alusta, jossa on 24/7-valvonta ja so-

vittaessa myös huoltosopimus (ABB 2025b).  

• Kehitys- ja yhteistyöhanke MAN Trucks & Bus kanssa (MAN 2024)  

Cactos  • Sähkövarastoratkaisuja mm. liikenteen latausasemien yhteyteen. Omaa valmistusta 

ja palveluntarjontaa.  

• Tarjolla 130–430 kWh:n akkuvarastoratkaisuja 45–184 kVA:n teholla.   

• Cactos Spine -automaattijärjestelmä seuraa toimintaa ja kerää dataa reaaliajassa. 

(Cactos 2025) 

Destia  • Palvelutarjontaan kuuluvat latausinfrastruktuurin konsultointi- ja suunnittelupalvelut, 

infrastruktuurin toimitus ja rakentaminen kokonais- tai osaratkaisuna sekä infran 

huolto- ja ylläpitopalvelut.  

• Latausinfrastruktuurin voi hankkia kertainvestointina tai leasingsopimuksella (Destia 

Oy 2024).  

• Destia toimii Kempowerin latausratkaisujen jälleenmyyjänä (Destia Oy 2022).   

Eltel • Mm. ammattiliikenteen ja logistiikan latausjärjestelmien kokonaisvaltainen suunnit-

telu ja toteutus, esim. Inex Partnersin terminaali Mikkelissä (Eltel 2025a).  

• Huollot ja kunnossapidot 

 
5 osoite www.metsateho.fi/jakeluinfra   

http://www.metsateho.fi/jakeluinfra
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• BESS-akkuvarastoja teollisuudelle ja energiasektorille yhteistyössä akkuvarasto-

jen hankekehittäjän GreenStackin kanssa (Eltel 2025b) Eltel tarjoaa avaimet kä-

teen -ratkaisun, mukaan lukien elinkaaripalvelut (Eltel 2025c). Tarjolla esimer-

kiksi 5 MW/10 MWh akkuvarastoja (Eltel 2025b).  

• Yhteistyökumppaneina sähköautojen latausratkaisuissa Alfen, Kempower ja Virta 

(Eltel 2024).   

• Sähköverkon rakentaminen, ylläpitäminen ja vahvistaminen. (Eltel 2025d) 

Enico Enico tarjoaa skaalautuvia ja modulaarisia sähkövarastoja sähköajoneuvojen lataukseen. 
Skaalautuvuus alkaen 175 kW:n ja 375 kWh:n kokoluokista portaittain satojen 
MW/MWh:n kokoluokkien järjestelmiin asti.  

• Kiinteitä varastoja sekä siirreltäviä varastoja esimerkiksi työmaille.  

• Mahdollistaa energiankäytön optimoinnin ja huipputehojen hallinnan.  

• Tarjoaa myös sähkövarastojen ylläpidon ja huollon.  
(Enico 2025)  

Faast 
Point  

• Latausoperaattori, joka tarjoaa julkista pikalatauspalvelua.  

• Asemilla hyödynnetään Kempowerin pikalatausratkaisuja, joissa latausteho on 150–

400 kWh. Latausverkoston operoinnista vastaa Virta Ltd.  

• Sähkövarastot toteutetaan yhteistyössä Cactos Oy:n kanssa.  

• Maksamiseen voi käyttää Virta-sovellusta tai RFID-tunnistetta.  

(Faast Point Oy 2025)  
Saanut vuonna 2025 raskaan liikenteen latausasemien positiivisen infratukipäätöksen vii-
delle asemalle (näistä kaksi yhteistyössä Jari Pekka-Group Oy:n kanssa) 

Green-
Gen 

Energiavarastojen vuokrausta (GreenGen eStorage) sähköautojen latauksen yhteyteen, 
esimerkiksi alueelle, jossa tarve on väliaikaista. 

• Mallit ovat siirrettäviä 

• Jatkuva teho 300 kW.  
(GreenGen 2025)  

Inter-
Control 

• Tarjoaa erilaisia lataus- ja energia- ja infraratkaisuja julkiseen ja yksityiseen latauk-

seen avaimet käteen toimituksina.  

• Huoltopalvelut ja tekninen tuki. 

• Älykkäät käyttö- ja hallintasovellukset, myös maksusovellukset. (InterControl 2025) 

• Edustaa eri valmistajia (esim. Alpitronic, joka on aloittanut megawattilatauslaitteiden 

valmistuksen).  

Kempo-
wer  

Mm. raskaiden ajoneuvojen, työkoneiden ja merenkulun latausinfralaitteiden valmistaja 
Suomessa. Tarjontaan kuuluvat mm.:  

• Megawattilatausjärjestelmä, joka tarjoaa jopa 1500A:n ja 1,2 MW:n huipputehon. 

Mega Satellite -lataussatelliitti mahdollistaa dynaamisen tehonjaon. CCS2- ja MCS-

pistokkeiden käyttö mahdollista samassa järjestelmässä (Kempower 2025b)  

• ChargEye Depot Master -latausohjelmisto kalustonhallintajärjestelmään. Näkyvyys 

varikon toimintaa, yhdistäminen kuljetustenhallintajärjestelmiin ja energiakustannus-

ten optimointi (Kempower 2025c).  

• Toimittaja mm. Milencen raskaan liikenteen latausverkolle Euroopassa (ks. Milence) 

ja Destialle (ks. Destia)  

Neste 
Oyj 

• Neste Lataus -palvelu toteutetaan yrityskohtaisesti räätälöitynä julkisen tai rajoitetun 

käytön latausasemana.  

• Palvelu sisältää latausaseman suunnittelun, toteutuksen, huollon, laskutuksen, la-

tausten reaaliaikaisen seurantapalvelun ja raportoinnin. 

• Latauksessa käytetään Nesteen mobiilisovellusta. (Neste Oyj 2024)  

• Nesteen yhteistyökumppanina toimii mm. latausjärjestelmien toimittaja Plugit Fin-

land (ks. Plugit Finland).  
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• Raskaan liikenteen latausasema Neste Lataus Truck Janakkala Linnatuuli avattiin 

alkuvuodesta 2024. 

• Neste Markkinointi Oy sai keväällä 2025 2 miljoonaa euroa CEF (Connecting Eu-

ropa Facility) -ohjelman rahoitusta Suomeen rakennettavalle raskaan liikenteen säh-

köiselle suurteholatausverkostolle (Väylävirasto 2025).   

Plugit 
Finland  

• Liikenteen sähkölatausinfran toimittaja ja laitevalmistaja. Latausinfra voidaan toteut-

taa kokonaisratkaisuna sisältäen mm. suunnittelun, toteutuksen, ylläpidon ja huol-

lon. Yrityskohtaisia latausasemia toteutettu mm. Storemenille ja Ahola Transportille 

(Plugit Finland 2024a).   

• Yrityskohtainen latausinfra voidaan tilata myös Lataus palveluna (Charging as a 

Service, CaaS) -mallilla, joka on kuukausimaksullinen tai latauslaitteiden käyttöas-

teeseen perustuva laskutusmalli. CaaS-mallia käyttää Suomessa esimerkiksi Ahola 

Transport (Plugit Finland Oy 2024b).  

• Tavoitteena rakentaa yli 90 latausasemaa ammattiliikenteen käyttäjille (Mäkelä 

2025). 

• Suomen ensimmäinen raskaan liikenteen julkinen latausasema Plugit Pro DC Vii-

nikka avattiin Tampereella marraskuussa 2023.  

• Syyskuussa 2025 avataan Suomen ensimmäinen megawattiluokan latausasema 

Lietoon (Plugit Finland Oy 2025). 

• Plugit Finland Oy on tehnyt suunnitteluvarauksen raskaan liikenteen latausasemaa 

varten Tornion Arctio Truck Stop -alueelle.  

• Keväällä 2025 Plugit Finland Oy sai 3,32 milj. euroa CEF (Connecting Europa Faci-

lity) -ohjelman rahoitusta Suomeen rakennettavalle raskaan liikenteen sähköiselle 

suurteholatausverkostolle (Väylävirasto 2025).   

Scania Scania on osa Tratonia, joka on mukana Milence-yhteisyrityksessä. Milence suunnittelee 
Eurooppaan laajaa raskaan liikenteen latausverkostoa. Suomessa Scania avaa oman 
raskaan liikenteen latausaseman Lappeenrannassa syksyllä 2025 (Raskas Kalusto 
2025). 

Virta Ltd 
(Liiken-
nevirta 
Oy) 

• Virta tarjoaa räätälöityjä latauspalveluja raskaiden ajoneuvojen lataukseen ja koko 

kaluston hallintaan sisältäen latausinfrastruktuurin (sis. eri valmistajien latauslaitteet, 

energiavarastot, älykäs energianhallinta) ja digitaalisen hallinnan mm. Virta Hub -

ohjelmiston kautta (sis. reaaliaikaisen ohjauksen latauspisteille, seurannan, rapor-

toinnin sekä maksuliikenteen ja laskutuksen) (Liikennevirta Oy 2024a). Virta tarjoaa 

nyt myös megawattiluokan latausjärjestelmiä. 

• Virta tarjoaa myös MCS-latausjärjestelmiä, laitteisto Kempowerilta (Liikennevirta Oy 

2024b) 

Volvo 
Energy  

• Volvo Energy myy siirrettäviä akkuvarastoja, joihin on integroitu latausasema.   

• Raskaiden ajoneuvojen lataukseen soveltuu siirrettävä PU500 (ks. tarkemmin tau-

lukko 5)    

 

2.3 Täyssähkökuorma-autojen nykytila ja kehitysnäkymät  

Sähkökuorma-autoja on kahta tyyppiä: akkusähkökuorma-autoja (Battery Electric Truck, BET) ja polt-
tokennosähkökuorma-autoja (Fuel Cell Electric Truck, FCET). MESI-hanke rajoittuu akkusähköautoi-
hin, mutta tulevaisuudessa polttokennosähköautoilla voi olla potentiaalia nimenomaan raskaimmissa 
ajoneuvoyhdistelmissä ja pidemmillä kuljetusmatkoilla.  
 
MESI-hankkeessa tarkasteltiin vähintään 64-tonnisten sähkökuorma-autojen tilannetta ja kehitysnäky-
miä. Tämän kokoluokan sähkökuorma-autoja on toistaiseksi vain Volvolla ja Scanialla (taulukko 7). 
Muilla valmistajilla on sähkökuorma-autoja pienemmissä kokoluokissa. Metsäsektorilla sähkökuorma-
autoja on otettu käyttöön lähinnä Ruotsissa (taulukko 8). Metsä Groupin Äänekosken tehtaan sisäisissä 
kuljetuksissa ja Kokkolan sataman ulkoisessa liikenteessä testataan dieselkäyttöisestä sähköiseksi 
konvertoitua Sisu-kuorma-autoa. Testaus on osa EU:n Horisontti-ohjelman ESCALATE-hanketta (YLE 
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2023). Suomen metsäteollisuuden sähkökuorma-autojen kokeiluja tullaan käynnistämään osana ACE-
hanketta (Suomen ympäristökeskus 2023). Ensimmäisenä näistä on käynnistymässä Pohjaset Oy:n 
puutavarakuljetukset Metsä Groupin Kemin-tehtaalle.   
 
Taulukko 7. Sähköisten kuorma-autojen nykytila ja kehitysnäkymiä suurimmissa kokoluokissa autoval-
mistajittain.  

Nykytilanne ja julkistetut kehitysnäkymät  

Scania 

Scanian tavoitteena on saavuttaa sähköautoissa 50 %:n osuus kuorma-autojen kokonaismyynnistä 

vuonna 2030 (Scania 2023). Scania on yhteistyökumppani Skogforskin TREE-hankkeessa Ruot-

sissa. Hankkeessa tulee olemaan yhteensä 12 Scanian täyssähköistä kuorma-autoa, joista kahdek-

san on nyt otettu käyttöön (Skogforsk 2025a). Yhteistyöhankkeessa on tarkoitus kehittää mm. liike-

toimintaa, logistiikkaa ja teknologiaa.  

 

Sarjatuotannossa raskain sähkökuorma-auto on 74-tonninen ja suurin akkukoko on 624 kWh.   

Alkuvuodesta 2026 on tulossa neliakselinen sähkövetoauto 728 kWh:n akustolla, johon voi valita 

CCS2- ja/tai MCS-latausportin. Suurin latausteho on 750 kW. (Scania 2025a)  

 

Scania Extended Range Electric Vehicle (EREV) 
Scania ja DHL kehittivät yhdessä sähköisen kuorma-auton, jossa on lisäksi polttoainekäyttöinen ge-
neraattori. Ajoneuvo otettiin käyttöön päivittäiseen pakettikuljetukseen Berliinin ja Hampurin välille 
(etäisyys 288 km) helmikuussa 2025. Tällä hetkellä ajoneuvo on testikäytössä, mutta suunnitelmissa 
on lisätä malli myöhemmin DHL:n kalustoon.  
 
Tässä vaiheessa generaattori käyttää bensiiniä, mutta myöhemmin on tarkoitus hyödyntää diese-
liä/HVO-polttoainetta. Ajoneuvo vastaa kysyntään tilanteessa, jossa sähköisten kuorma-autojen la-
tausverkosto on vielä kehittymässä ja tarjoaa myös joustavuutta lataukseen, mahdollistaen sähkön 
hintapiikkien välttämisen ja edullisemman sähkön hyödyntämisen.  
Tekniset tiedot: 

• Pituus 10,5 m 

• Yhdistelmäpaino 40 t 

• 416 kWh:n akusto, jota tukee 120 kWh:n bensiinikäyttöinen generaattori 

• 230 kW:n sähkömoottori (huipputeho 295 kWh) 

• Arvioitu toimintasäde 650–800 km (42 tonnisella täyssähkökuorma-autolla toimintasäde on 

550 km). 

• Akkupaketteja on yksi vähemmän verrattuna vastaavanlaiseen täyssähköiseen kuorma-au-

toon.  

(DHL ja Scania 2025) 

 
Kuva: Dr. Tobias Meyer, CEO DHL Group  

Volvo 
Volvo Trucksin tavoitteena on saavuttaa nettonollapäästöinen tuotevalikoima vuoteen 2040 men-
nessä, ja akku- sekä polttokennokäyttöiset kuorma-autot ovat keskeisessä roolissa tämän tavoitteen 
saavuttamisessa (Volvo Trucks 2024a). 
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Tällä hetkellä sarjatuotannossa on useampi malli 44 t:n painoluokassa: FH Aero Electric, FH Elect-
ric ja FMX Electric.  

• Akuston kokonaiskapasiteetti 360–540 kWh 

• Lataus AC ja DC. Latausaika AC 9,5 h/DC (CCS2) 2,5 h  

• Teho 330–490 kW  

(Volvo Trucks 2025a) 

Kaikista sähköisistä malleista FM, FM Low Entry, FMX, FH Electric ja FH Aero Electric ovat tilat-
tavissa 68-tonnisina, pilottihankkeissa on 74–76-tonnisia (Silvonen 2024).  
 
Toukokuussa 2025 lanseerattiin uusi FH Aero Electric (Volvo Trucks 2025b) 

• Tilauksia otetaan vastaan vuoden 2026 toiselta vuosineljännekseltä eteenpäin. Aiesopimuk-

sia otetaan vastaan aikaisemmin.  

• Kokonaispaino 48 t  

• Ajoneuvossa voi olla 8 akkupakettia, kokonaisnimelliskapasiteetti 728 kWh.  

• MCS-latausmahdollisuus, akuston lataus täyteen 20–80 % SOC n. 40 min. 

• e-akseli. 

 

• Suomessa syksyllä 2024 Hartwall Oy:n kuljetuksissa otettiin käyttöön Volvon 68- tonninen 

FH Aero Electric HCT-yhdistelmä. Ajoneuvo kulkee Lahden ja Helsingin välillä. Ajoneuvon 

omistaa Storemen Logistics (Volvo Trucks 2024b).  

• 32-metriä pitkä 74-tonninen konttiyhdistelmä Volvo FH Electric 6X4 otettiin käyttöön Göte-

borgissa, Ruotsissa vuonna 2023 operoimaan noin 70 km:n ajomatkaa. Omistaja Mattsson 

Åkeri (Volvo Trucks 2023) 

Lielahden Autokeskus 
 
Lielahden Autokeskus Oy on konvertoinut dieselkuorma-autoja sähkökäyttöisiksi.  

• Dieselmoottorin komponentit käytetään varaosina.  

• KWH Logistics otti käyttöön vuonna 2023 ensimmäisen muunnetun raskaan kuorma-auton. 

Auto on operoi Metsä Fibren tehdasalueella Äänekoskella. Mukana EU:n ESCALATE-

hankkeessa. (KWH Logistics 2024)  

• Traficom on selvittänyt raskaan kaluston konvertointia polttomoottoriautoista sähköautoiksi 

(Linja-aho 2022).  

 
Kuva: KWH Logistics 
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Taulukko 8. Metsäteollisuuden kuljetusten sähköisiä kuorma-autoja.  

Puutavarayhdistelmät  

80-tonninen puutavara-auto kulkee SCA:n Gimonäsin puuterminaalin ja Obbolan paperitehtaan vä-

lisellä osuudella, joka on noin 30 km. Ajoneuvon omistaa SCA, ja ajoneuvo otettiin käyttöön vuonna 

2022.  

• CLOSER-hankkeen puitteissa ajoneuvolla on tehty useita testejä.  

• Vuonna 2023 ajoneuvolla tehtiin testejä metsäteillä talviolosuhteissa arvioidakseen sen ky-

kyä kuljettaa puuta metsästä suoraan tehtaalle (SCA 2024b)  

 
Kuva: SCA 

 

74-tonninen puutavara-auto kuormaimella kuljettaa puuta metsästä terminaalialueelle jatkokulje-

tusta varten. Omistaja on Rolf Lövgren Åkeri & Entreprenad, joka tekee läheistä yhteistyötä SCA:n 

kanssa. Ajoneuvo otettiin käyttöön syksyllä 2024 (SCA 2024a)  

• Malli Scania 45 R 

• 624 kWh:n akusto 

• Teho 450 kW 

• Vetoauto painaa 3 000 kg enemmän verrattuna vastaavaan dieselkäyttöiseen kuorma-

autoon. (Wacker 2024) 

 
Kuva: Olle Melkerhed  

Sveaskog otti käyttöön kesäkuussa 2025 kuormaimella varustetun sähköisen puutavara-auton. 
Ajoneuvo tulee osaksi normaalia kalustoa, ja se kulkee Värmlannin ja Närken rajaseudulla. Yhteis-
työkumppaneina toimivat VSV Unite sekä Åkeri AB Tage Palmqvist, joka vastaa päivittäisestä ope-
roinnista (Sveaskog 2025).  
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Kuva: Sveaskog 

 

Virkeslogistik Mellansverige AB otti käyttöön kuormaimella varustellun, sähköisen puutavara-au-

ton maaliskuussa 2025. Yrityksellä on yhteistyötä mm. Stora Enson kanssa. (Virkeslogistik 2025).  

 
Kuva: Virkeslogistik 

 

Ruotsissa on käynnistymässä Stora Ensolla 90–110-tonnisen puutavarayhdistelmän kokeilu osana 

DHEELS-hanketta. Kokeilussa puuta kuljetetaan sataman, terminaalin ja tuotantolaitoksen välillä. 

(CLOSER 2025a).   

 

Skotlannissa käynnistyi Volvon sähköisen, 44-tonnisen puutavarayhdistelmän kokeilu vuonna 

2023. Kokeiluun osallistuu kaksi yhtiötä (James Jones & Sons ja Scotlog Haulage). Puuta kuljetetaan 

sataman ja sahojen välillä. Auto on Volvo. 

 

  
Kuva: Cleaner Group  

Hakeautot  

94-tonninen täyssähköinen hakeauto kuljettaa alueellisilta sahoilta haketta Stora Enson kartonki-
tehtaalle Karlstadiin Skogshalliin. Ajoneuvon omistaa LBC Frakt Värmland. Ajoneuvo otettiin käyttöön 
keväällä 2025. 

• Akun kapasiteetti 624 kWh 

• Sähköinen voimansiirto 450 kW 

• Teho 375 kW 

• Pituus 33,5.  
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(LBC Frakt 2025) 

 
Kuva: LBC Frakt 

70-tonninen hakeauto kuljettaa selluloosahaketta Stora Enson kartonkitehtaalle Skoghalliin Karls-

tadin ulkopuolella. Ajoneuvon omistaa LBC Frakt ja se otettiin käyttöön syksyllä 2024 (Skogforsk 

2024a).   

 
Kuva: LBC Frakt 

DalaFraktin hakeauto kuljettaa Stora Enson Skutsskärin tuotantolaitokselle. Auto on osa TREE-

tutkimushanketta. (Skogforsk 2025b)  

 
Kuva: Skogforsk  

Metsäteollisuuden tuotekuljetusautot 
70-tonninen kuorma-auto kuljettaa kartonkia pääasiassa Karlstadin Stora Enson kartonkitehtaalta 

Karlstadin sataman terminaaliin. Ajoneuvo otettiin käyttöön loppuvuodesta 2024 (Skogforsk 2025a).  

 
Kuva: LBC Frakt 

Metsäteollisuuden muiden raaka-aineiden autot  
Suomessa Wibax Oy aloitti operoinnin Scanian R 45 64-tonnisella kuorma-autolla kesäkuussa 2025. 

Ajoneuvolla kuljetetaan kemikaaleja metsäteollisuuden tarpeeseen välillä Hamina–Lappeenranta 

(etäisyys n. 90 km).  

• Akuston nimelliskapasiteetti 624 kWh, käytettävissä 468 kWh (75 % SOC-ikkuna) 

• Latausmahdollisuus reitin molemmissa päissä.  

(Raskas Kalusto 2025) 
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Täyssähkökuorma-autoon voidaan yhdistää sähköisellä akselilla varustettu perävaunu, jolloin ajoneu-

voyhdistelmän kokonaispaino voidaan saada halutulle tasolle pienempitehoisella vetoauton moottorilla. 

Sähköperävaunu määritellään nollapäästöiseksi tulevassa CO2-raja-arvoasetuksessa. Kuorma-autojen 

sähköakseleita tutkitaan Suomessa mm. Oulun yliopiston vetämässä NO DAMAGE -hankkeessa. 

2.4 Akkuteknologiat  

Akkuteknologiat nimetään yleensä niiden katodissa käytettyjen alkuaineiden perusteella. Kunkin tyypin 
ominaisuudet ja hinta voivat vielä vaihdella merkittävästi sen mukaan, missä suhteessa eri alkuaineita, 
yleensä metalleja, katodissa on käytetty. Esim. NMC (nikkeli-mangaani-koboltti) -akusta löytyy versiot 
111, 622, 811 ja 9.5.5. Näistä ensin mainittu edustaa väistyvää akkukemiaa, jossa kriittisimmän metallin 
eli koboltin osuus katodissa on yli 30 % (1/3). Uusimmissa 9.5.5-versioissa osuus on saatu painettua 
viiden prosentin tasolle (0,5/10). Tämän akkukemian onkin arvioitu nousevan ajoneuvoakkujen markki-
najohtajaksi Euroopassa vuoteen 2030 mennessä (Zhou ym. 2023). 
 
Ajoneuvoissa käytetään yleisesti litiumioniakkuja, joiden energiatiheys sekä lataus- ja purkausnopeus 

ovat erinomaisia verrattuna muihin akkuteknologioihin. Sähkökuorma-autoissa käytetään pääasiassa 

kolmea akkukennotyyppiä: 

• LFP (litium-rauta-fosfaatti) 

• NCA (nikkeli-koboltti-alumiini) 

• NMC (nikkeli-mangaani-koboltti) 

Näillä kennoilla on erilaiset ominaisuudet, jotka vaikuttavat akun suorituskykyyn ajoneuvossa. NCA- ja 
NMC-kennoilla on erittäin korkea energiatiheys (kWh/kg), mikä tekee niistä sopivia pitkän matkan kul-
jetuksiin (Busck ym. 2024). NCA-akut kestävät myös hyvin pikalatausta (Gehm 2024). LFP-akut puo-
lestaan kestävät selvästi enemmän lataus- ja purkaussyklejä kuin NCA- ja NMC-kennot, mutta niiden 
energiatiheys on alhaisempi (Preger 2020). Yleisesti voidaan todeta, että LFP-kennot soveltuvat hyvin 
lyhyiden matkojen kuljetuksiin (Schneider ym. 2023), joissa akkuja voidaan ladata usein esimerkiksi 
lastauksen ja purun yhteydessä. Taulukossa 9 kuvataan kolmen akkukennotyypin ominaisuuksia yksi-
tyiskohtaisemmin.  
 
Taulukko 9. NMC-, LFP- ja NCA-akkukennojen ominaisuuksia.  
 

AKKU-
TYYPPI 

Katodi Anodi 
Elektro-
lyytti 

Katodimateriaali 
ENERGIATIHEYS C-ARVO 

LATAUS-
SYKLIT 

MARKKINA-
OSUUS (EV) 
EUROOPASSA 
2024 

HANKINTA-
HINTA 

Wh/kg Wh/l lataus/ purku Kpl % Trendi $/kWh 

NMC LiNiMnCoO2 Grafiitti Li+ 
Litium-nikkeli- 
mangaani-koboltti-
oksidi 

150-225 580-612 0,5-3/0,5-5 200-2500 76,7 Laskeva 100-130 

LFP LiFePO4 Grafiitti Li+ Litium-rautafosfaatti 89-120 212-333 0,5-3/0,5-25 2500-9000 10,5 Kasvava 94 

NCA LiNiCoAlO2 Grafiitti Li+ 
Litium-nikkeli- 
koboltti-alumiini- 
oksidi 

200-260 600 0,5-3/0,5-5 200-1500 12,8 Laskeva 120 

 
 
Akun käytön kannalta suotuinen sisäinen lämpötila on +15 – +35 °C (Moradi ym. 2025). Tätä korkeam-
mat ja matalammat lämpötilat heikentävät akun toimintakykyä ja lyhentävät sen elinkaarta (Wassiliadis 
ym. 2023). Myös latausteho heikkenee merkittävästi akun ollessa kylmä (Babu ym. 2022). Kaikissa 
sähköissä kuorma-autoissa on akuston lämmönhallintajärjestelmä, jonka tarkoitus on pitää akkukenno-
jen lämpötilan suotuisana käytön ja latauksen aikana. Kylmät käyttöolosuhteet kuitenkin lisäävät mer-
kittävästi energiankulutusta ja lyhentävät siten kantamaa, sillä sähköisessä kuorma-autossa ei ole käy-
tettävissä ajonaikaista hukkalämpöä kuten dieselkäyttöisissä (Tikka ym. 2021). Energiankulutusta li-
säävät mm. akuston lämmönhallintajärjestelmä ja matkustamon lämmitys (Babu ym. 2025; Korhonen 
2024b).   
 
Sähköisten kuorma-autojen lataukseen on Suomessa vielä tällä hetkellä käytössä kaksi lataustapaa: 
hidas AC-lataus ja DC-suurteholataus. Ensimmäinen megawattiluokan latausasema otetaan käyttöön 
syksyllä 2025. Akun toimintakyvyn ja elinkaaren kannalta on suositeltavaa käyttää mahdollisimman pal-
jon hidasta latausta, sillä suuritehoisen latauksen aikana akkukennojen lämpötila voi nousta merkittä-
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västi lämmönhallintajärjestelmästä huolimatta. Myös akun kapasiteetin toistuva ääripäiden käyttö (tyh-
jästä täyteen) nopeuttaa akun ikääntymistä. Akulle paras varaustila onkin noin 35–55 % (Lehtola ja 
Zahedi 2021). Tässä varaustilassa akku myös latautuu nopeasti. Akun elinkaaren kannalta on siis pa-
rasta ladata usein ja lyhyitä aikoja sekä suosia pitkiä ja hidastehoisia yönyli- ja viikonloppulatauksia 
(Zähringer ym. 2024). Huomioitavaa on, että kaikki kuorma-automallit eivät tue hidasta AC-latausta. 
 
Akkuteknologia kehittyy nopeasti, ja lähivuosina on odotettavissa, että akkujen energiatiheyteen, la-
tausominaisuuksiin, syklinkestävyyteen ja turvallisuuteen tulee merkittäviä parannuksia. Valmistustek-
niikan kehittyessä mm. 3D-tulostuksen myötä akkuihin voidaan tuottaa rakenteita, jotka eivät perintei-
sellä valmistustavalla ole olleet mahdollisia. Uusilla rakennevaihtoehdoilla voidaan vaikuttaa merkittä-
västi akkujen käyttöominaisuuksiin. Myös akkujen hintojen odotetaan jatkavan laskuaan. Lupaavimpia 
uusista akkuteknologioista ovat kiinteän elektrolyytin akut, joiden odotetaan tulevan markkinoille tämän 
vuosikymmenen vaihteessa. Litiumioniakkujen kehitystyö kuitenkin jatkuu edelleen merkittävänä, ja nii-
den arvioidaan säilyttävän asemansa vielä pitkään (Pulliainen 2024). 
 
Akkuja on tarkasteltu yksityiskohtaisemmin MESI-hankkeen aineistoraportissa (Venäläinen ym. 2025b).    
 

2.5 Kuljetuksen ja latauksen suunnittelu- ja tukityökalut 

Sähkökuorma-autojen lyhyempi toimintamatka verrattuna dieselajoneuvoihin edellyttää tarkkaa reitti- ja 
lataussuunnittelua. Suomessa julkinen latausverkosto on vielä harva, ja lisäksi pakkaset vaikuttavat 
merkittävästi energiankulutukseen. Akun suorituskykyyn ja käyttöikään voidaan vaikuttaa huomatta-
vasti oikeanlaisilla latausstrategioilla, kuten latausnopeuden ja -tason optimoinnilla. 
  
Reitin ja latauksen optimoinnilla on keskeinen merkitys, kun tarkastellaan kuljetuksen tuottavuutta: onko 
latauspiste vapaana ja mikä on latausteho? Onko jollain toisella latauspisteellä halvempaa energiaa? 
Pystyykö hyödyntämään varikolta saatavaa halvempaa sähköä? (Skogforsk 2024b) Erilaiset suunnit-
telu- ja tukityökalut tarjoavat reaaliaikaista kalusto- ja ajoneuvotason reitti- ja lataussuunnittelua. Edel-
lytyksenä työkaluille on telematiikkajärjestelmä, joka kerää ajoneuvoista tietoa optimointia, erilaisia ana-
lyyseja ja raportointeja varten. Tiedon tulee olla rFMS-standardoitua (remote Fleet Management Sys-
tem), mikä määrittelee yhtenäisen tavan siirtää tieto telematiikkajärjestelmästä muille osapuolille. Ke-
rätty tieto on käytettävissä API-rajapinnan kautta reaaliaikaisesti erilaisissa etähallintajärjestelmissä, 
joko ajoneuvovalmistajien omissa tai sopimuksen mukaan muiden palveluntarjoajien sovelluksissa. 
(Scania ei pvm.) 
 
Reitti- ja lataussuunnittelun lisäksi tarjolla on palveja mm. latausmaksutapahtumien ja käyttökustannus-
ten hallintaan ja ajotavan analysointiin sekä sovelluksia akun ja ajoneuvon kunnon, suorituskyvyn ja 
huollontarpeen arviointiin. Palveluiden sisältö vaihtelee eri sovellusten tarjoajilla. Koko kalustotason 
hallintajärjestelmät ovat tyypillisesti käyttövoimasta tai ajoneuvomerkistä riippumattomia (Scania 
2025b).   
 
Suunnittelu- ja tukityökalut sähköiselle raskaalle liikenteelle ovat sovelluksina uusia ja palvelut kehitty-
vät nopeasti. Esimerkiksi CPO (Charge point operator) -integraatiota latauksen tarjoajiin, joka mahdol-
listaisi latauspisteiden varauksen ja energianhinnan vertailun, ei ole vielä laajasti tarjolla. Palvelu on jo 
yleistynyt henkilöautopuolella ja sen odotetaan tulevan pian myös ammattiliikenteen puolelle. Taulu-
kossa 10 kuvataan digitaalisten suunnittelu- ja tukityökalujen sisältöä ja tämänhetkisiä palvelun tarjo-
ajia. Tähdellä merkitettyjä palveluja ei ole vielä yleisesti tarjolla. Osa palveluista ei ole saatavilla Suo-
messa.  
  
  



 

Metsätehon raportti 275 29.8.2025                30 

Taulukko 10. Esimerkkejä sähköisten kuorma-autojen käytön suunnittelu- ja tukityökaluista 

Suunnittelu- ja tukityökalun tarkoitus Palvelun tarjoajia (sisältö voi vaih-
della) 

Kuljetuksen ja latauksen optimointi  

• Ajoneuvon tiedot 

• hyötykuorma 

• akun varaustila 

• Reititys 

• energiankulutuksen arviointi  

• latauspisteiden saavutettavuus 

• energian hinta latauspisteellä* 

• tarvittaessa uudelleenreititys/latauspisteen 
vaihtaminen*  

• Latauksen suunnittelu 

• latauspisteen varaus, ruuhkatilanteiden huomi-
oiminen* 

• ladattavan energian määrä 

• latausteho 

• latauksen kesto 

• energian hinta 

• toimintaympäristö 

• topografia 

• sääolosuhteet, lämpötila, tiesää 

• ruuhkat 

BEV_R: Charge Route 

• Raskaille ajoneuvoille 

• Skogforskin TREE-hanke  
MAN SmartRoute 
MAN Charge&Go 

• MAN-kuorma-autot 

• Täysi saatavuus sovellukselle vuo-
den 2025 loppuun mennessä 

Volvo: Toimintasäde ja reitti 

• tukee myös muiden merkkien ajo-

neuvoja 

• Volvo Open Charge  

 
 
 

 

 

Ajoneuvokohtaisten tietojen  

• Akun tila 
o lataustila 
o lataus- ja purkaussyklien analysointi 
o Akun kunto (SOH) 

• Kulutustiedot 
o ajonaikainen energiankulutus 
o lisälaitteiden energiankulutus 

MAN eManager 
Mercedes-Benz Trucks Uptime 
My Scania, Scania Driver 
Volvo My Truck 
 
 

Kuljetuskaluston hallinta 

• Sijaintitiedot 

• Ajoneuvotiedot 

• Energian tai polttoaineen kulutus 

• Ajoaika/lepoaika 

• Vikailmoitukset 

• Huoltotarve 

• Huollon tilaaminen 

Mercedes-Benz FleetBoard 

• Ensisijaisesti oman kaluston au-
toille.  

Scanian Complete Fleet 
Volvo Connect 
Automerkkiriippumattomia 

• Webfleet 

• EasyOpp 

*Ei vielä yleisesti tarjolla  

 
Sähkökuorma-autojen tehokas hyödyntäminen vaatii kuljetuksen ohjaukselta ja kuljettajilta uudenlaisia 
suunnittelutyökaluja ja keskitetympää suunnittelua. Metsäsektorin kuljetuksissa, jotka ovat ennestään 
logistisesti monimutkaisia, huolellinen suunnittelu korostuu entisestään. Nykyinen käytäntö, jossa yllät-
tävistä muutoksista viestitään puhelimitse tai viestien välityksellä, ei koeta toimiviksi. Toisaalta kuljetta-
jilla on usein paras tietämys paikallisista olosuhteista (auraustilanne, tiestön kunto), minkä vuoksi yl-
häältä johdettu tarkka kuljetuksen suunnittelu ei ole käytännössä aina toimivin ratkaisu. Skogforskin 
tutkimuksessa nähtiin tarve vuorovaikutteiselle suunnittelutyökalulle, joka myös sujuvoittaisi kommuni-
kointia kuljettajien ja kuljetuksen suunnittelun välillä. (Silverbratt ym. 2024) 
 
Kuljetusten suunnittelussa tarvitaan ajantasaista tietoa latausinfrasta. Suomen raskaan liikenteen la-
tausinfradataa ja sen pohjalta laadittua tilannekuvakarttaa on käsitelty luvussa 2.1.  
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Johtopäätökset   
• Uudet kuljetusten suunnittelutyökalut tai nykyisten suunnittelutyökalujen kehittäminen ovat 

tarpeen, jotta sähköisiä kuorma-autojen osataan hyödyntää kustannustehokkaasti ja toimin-

tavarmasti.   
• Puukuljetuksessa toimivien suunnittelutyökalujen tarve korostuu, mutta myös kuljettajilla tu-

lee olla mahdollisuus vaikuttaa kuljetuksen suunnitteluun.  

  
Jatkotutkimustarpeet   

• MESI-hankkeessa ei tehty omia selvityksiä suunnittelutyökalujen kehittämistarpeista met-

säsektorin kuljetuksissa, joten ko. aiheen t&k-hankkeet toimialan yhteistyönä ovat tarpeen.   

 

2.6 Sähköiset työkoneet 

MESI-hanke rajautui sähköisen kuorma-autojen tarkasteluun. Sähköisiä työkoneita käsiteltiin vain la-
tausinfrainvestointien synergian kannalta. Hanketta varten kartoitettiin akkukäyttöisten, metsäsektorin 
tuotantolaitoksille soveltuvien työkoneiden tarjontaa (taulukko 11). Metsäsektorin työkoneiden käyttö-
voimia on kartoitettu tarkemmin tutkimuksissa Pesonen ym. 2025, Pitkänen 2025, Auvinen ym. 2025 ja 
Venäläinen ym. 2024.  
 
Taulukko 11. MESI-hankkeen latausinfran investointilaskelmissa käytetyt oletukset sähköisistä työko-
neista (Käsnänen ym. 2024).  

Työkonetyyppi Käytettävä akusto kWh Latausteho kW 

Sähköinen kuorma-auto* 518 375 

Sähkötrukki 275 90 

Sähköinen vetomestari 184 150 

Sähköinen materiaalinkäsittelykone** 252 44 

Sähköinen pyöräkuormaaja  237 150 

*Tuotantolaitosten sisäisen ajon terminaalirekka 
**Tätä järeämmät sähköiset materiaalinkäsittelykoneet ovat kaapeloituja eikä niissä ole ladattavia ak-
kuja 
 

2.7 Toiminta- ja yhteistyömallit  

Sähkökuorma-autojen korkea hankintahinta ja vielä kehittymätön jakeluinfrastruktuuri edellyttävät eri 
toimijoilta uudenlaista yhteistyötä kuljetusten sähköistämisen lisäämiseksi myös raskaimmissa ajoneu-
voyhdistelmissä. Suomessa on jo useita yhteishankkeita ja pilotteja, joissa kuljetustenantajat ja kulje-
tusyritykset ovat yhdessä suunnitelleet ensimmäiset pilottireitit ja niihin tarvittavan latausinfran. Lataus-
infra voi sijaita kuljetuksenantajan tontilla (esim. SSAB:n ja Kuljettavan yhteishanke ja Kemissä käyn-
nistyvä Metsä Groupin ja Pohjaset Oy:n demo) tai kuljetusyrityksen tontilla (esim. Ruotsissa metsäte-
ollisuuden kemikaaleja toimittava Wibax). Suomessa Ahola ja Plugit investoivat yhdessä Ahola Trans-
portin terminaalin yhteydessä sijaitsevaan, mutta julkisessa käytössä olevaan latausasemaan.  
 
Kuorma-auto- ja latausinfravalmistajat osallistuvat kansallisiin ja kansainvälisiin sähköisten kuljetusten 
toimintamalleja ja teknisiä ratkaisuita kehittäviin tutkimushankkeisiin. Suomessa on meneillään useita 
raskaan liikenteen sähköistämiseen liittyviä tutkimus- ja kehittämishankkeita, joita tehdään yhteistyössä 
alan yritysten kanssa. Tutkimusaiheet käsittelevät kattavasti sähköistymiseen liittyviä teemoja, kuten 
akkuteknologia ja sen kehitystarpeet, latausratkaisut, MCS-lataus, akkuvarastot ja sähköverkon tuke-
minen, elinkaarilaskelmat sekä erilaiset toimintaympäristö- ja liiketoimintamallit. Esimerkkejä kotimai-
sista ja kansainvälisistä tutkimushankkeista, joissa on suomalaisia partnereita, on esitetty liitteessä 1.  
 
Euroopassa autovalmistajat ovat olleet aktiivisessa roolissa myös latausinfrainvestoinneissa (esim. Vol-
von, Daimlerin ja Tratonin yhteisyritys Milence sekä MANin ja E.ON-sähköyhtiön yhteinen julkinen la-
tausverkosto Saksassa). Lappeenrannassa avautuu syksyllä 2025 Scanian ensimmäinen julkinen la-
tausasema Suomessa (Raskas Kalusto 2025). Sähkökuorma-autojen hankintaan autovalmistajat tar-
joavat erilaisia leasing- ja rahoitusvaihtoehtoja (esim. takaisinostosopimus) kuljetusyrittäjien riskien vä-
hentämiseksi. Sähkökuorma-auton hankkijana voi myös olla isompi kuljetusyritys, joka vuokraa sen 
pienemmälle alihankkijalleen. (Uhrdin ym. 2023).  
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Suomen maakunnissa ja kunnissa on käynnissä useita selvityshankkeita alueellisen lataus- ja muun 
jakeluinfran ja sen sijoittumisen kehittämiseksi (mm. osana valtion ja suurimpien kuntien välisiä MAL-
sopimuksia). Lahti GEM on esimerkki alueellisesta kehittämisverkostosta, jossa kunta, tutkijat ja alueen 
yritykset tekevät yhteistyötä liikenteen sähköistämisen edistämiseksi (ks. tarkemmin liite 1). Eurooppa-
laisessa SELECT-hankkeessa6 on selvitetty julkisen sektorin roolia kuljetusten sähköistämisessä.  
 
Valtakunnallisessa jakeluinfraohjelmassa (Ojala ym. 2024) on tunnistettu laajasti sekä julkisen että yk-
sityisen sektorin toimenpidetarpeita uusien käyttövoimien edistämiseksi.  
 
Suomessa toimii Sähköinen liikenne ry, joka on eurooppalaisen sähköistä liikkuvuutta edistävän eu-
rooppalaisen järjestön E-Mobility Europen jäsen. Lisätietoa yhdistyksestä saa sen internetsivulta 
https://teknologiateollisuus.fi/emobility/.  
 
Johtopäätökset  

• Sähköisten kuljetusten lisäämiseksi varsinkin sen alkuvaiheessa on tarpeen uudenlaiset yh-

teistyömallit ja tutkimushankkeet yksityisellä ja julkisella sektorilla sekä näiden yhteistyönä.  

 
Jatkotutkimustarpeet  

• Metsäsektorin kuljetusten sähköistyminen Suomessa on ottamassa vasta ensimmäisiä aske-

leitaan, joten erityisesti metsäsektorin tarpeisiin soveltuvia yhteistyömalleja on tarpeen kehit-

tää ja tuoda esille. 

  

 
6 https://www.interregnorthsea.eu/select  

https://teknologiateollisuus.fi/emobility/
https://www.interregnorthsea.eu/select
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3 SÄHKÖKUORMA-AUTOJEN VAIKUTUKSET PÄÄSTÖIHIN JA 
KUSTANNUKSIIN 

MESI-hankkeen päästö- ja kustannuslaskelmat painottuivat 76-tonnisiin ajoneuvoyhdistelmiin, koska 
ko. painoluokat kattavat valtaosan Suomen puutavara- ja hakekuljetuksista. Hakkeen osalta laskel-
missa olivat mukana myös 68-tonniset yhdistelmät.  
 
Ruotsin sähkökuorma-auton tutkimuksissa on mukana myös yli 76-tonnisia HCT-yhdistelmiä. SCA:n 
sähköinen terminaaliyhdistelmä ajaa rajatuilla alueilla 80-tonnisena (SCA 2024a). TREE-hankkeessa 
pilotoidaan 94-tonnista HCT-yhdistelmää (Skogforsk 2025c). DHEELS-hankkeen yhteydessä on käyn-
nistymässä yli 80-tonnisen konttiyhdistelmän ja 90–110-tonnisen puutavarayhdistelmän kokeilut 
(CLOSER 2025a). 98-tonnisen hakeyhdistelmän sähkönkulutusta on arvioitu mallintamalla (Uhrdin ym. 
2023). 
 

3.1 Kulutuslaskelmat 

MESI-hankkeessa selvitettiin diesel- ja sähkökäyttöisten puutavara- ja hakeyhdistelmien kulutusta. 
Puutavarayhdistelmien osalta tarkasteltiin erikseen metsä- ja terminaaliyhdistelmiä. Metsäyhdistelmällä 
tarkoitetaan puutavarayhdistelmiä, jotka kuljettavat puuta käyttöpaikalle tai terminaaliin leimikon tien-
varsivarastoista asti. Terminaaliyhdistelmät liikennöivät terminaalien ja metsäteollisuuden tuotantolai-
tosten välillä, pääosin päällystetyllä tieverkolla.  
 
Tammikuussa 2025 laadittujen kulutuslaskelmien keskeiset oletukset on kuvattu taulukossa 12 ja tar-
kemmat oletukset raportissa Venäläinen ym. 2025a. Sähköisten ajoneuvoyhdistelmien kulutusoletukset 
perustuvat ajoneuvovalmistajien tekemiin mallinnuksiin ja eräisiin ko. vaiheessa käytössä olleisiin tut-
kimuksiin. Dieselyhdistelmien kulutusoletukset perustuvat Metsäteho Oy:n aiempiin kulutustutkimuk-
siin. Pohjois-Euroopassa lämpötilat vaihtelevat paljon vuodenaikojen mukaan, joten MESI-hankkeessa 
tehtiin keväällä 2025 kirjallisuuskatsaus lämpötilan vaikutuksista sähkökuorma-autojen kulutukseen 
(ks. Venäläinen ym. 2025b). Oulun yliopiston laskurin (Korhonen 2024a) ja ajoneuvovalmistajien mal-
linnusten pohjalta oletettiin sähkökuorma-auton kulutuksen –4 °C:ssa olevan 7 % suurempi kuin perus-
laskelmien +4,2 °C:ssa.  
 
Kevään 2025 aikana MESI-hankkeessa toteutettiin sähköisen ja dieselkäyttöisen puutavarakuormai-
men kulutustutkimus (Venäläinen ym. 2025b). Kulutustutkimus toteutettiin sekä talvi- että kesäaikana, 
mutta lämpötilojen vaikutusten arviointia varten tarvittaisiin lisätutkimusta.  
 
Puu- ja hakekuljetusten sähköistämisen vaikutuksia polttoaineen kulutukseen ja päästöihin vuositasolla 
on kuvattu luvun 3.3 skenaarioissa.  
 
 
 
 
  



 

Metsätehon raportti 275 29.8.2025                34 

Taulukko 12. Yhdistelmien peruslaskelmissa käytetyt keskeiset oletukset.  

Laskelman osatekijä Diesel 76 t Sähkö 68 t Sähkö 76 t 

 Puutavarayhdistelmä (metsäauto M) 

Omapaino t (+kuormain t)  22,5+4=26,5 20,3+4=24,3 24,8+4=28,8 

Hyötykuorma t (kuormain pois) 53,5 47,7 51,2 

Kulutus (litraa tai kWh)  

Kulutus kuormattuna / 100 km 64,5 257,8 287,6 

Kulutus tyhjänä / 100 km 45,6 154,7 172,5 

Kulutus kuormaus / kuorma 8,37 31,33 34,96 

Kulutus purku / kuorma 2,30 15,33 17,10 

 Puutavarayhdistelmä (terminaaliauto T) 

Omapaino t (ei kuormainta)  21,0 - 23,3 

Hyötykuorma t 55,0 - 52,7 

Kulutus (litraa tai kWh)  

Kulutus kuormattuna / 100 km  61,0 - 280,6 

Kulutus tyhjänä / 100 km  41,0 - 168,3 

Kulutus kuormaus / kuorma 2,01 - 8,85 

Kulutus purku / kuorma 1,89 - 8,31 

 Sivutuotehakeyhdistelmä H 

Omapaino t 26,5 25,8 28,8 

Hyötykuorma t 49,5 42,2 47,2 

Kulutus   

Kulutus kuormattuna / 100 km  66,4 225,0 294,5 

Kulutus tyhjänä / 100 km  42,6 135,0 176,7 

Kulutus kuormaus / kuorma 1,74 5,96 7,51 

Kulutus purku / kuorma 3,72 12,32 16,08 

 
Johtopäätökset 

• Raskaiden sähkökuorma-autojen energiankulutuksesta on jo saatavilla alustavia arviointeja 

varsinkin mallinnusten pohjalta.   

Jatkotutkimustarpeet  
• MESI-hankkeen aikana Suomessa ei ollut vielä sähköisiä puutavara- tai hakeyhdistelmiä. 

Myös Ruotsin metsäsektorin sähkökuorma-autojen kulutustutkimukset olivat pääosin vielä 

kesken. MESI-hankkeessa sähkökuorma-autojen kulutusta arvioitiin ajoneuvovalmistajien 

mallinnusten ja kappaletavara-autojen kulutustutkimusten ja laskureiden pohjalta. Jatkossa 

kulutusvaikutuksia tulee tarkentaa ja täydentää erilaisissa liikenneympäristöissä ja olosuh-

teissa tehtyjen seurantatutkimusten pohjalta (ml. puutavarakuormainten ja hakeyhdistelmien 

purkulaitteiden kulutus).  



 

Metsätehon raportti 275 29.8.2025                35 

3.2 Kustannuslaskelmat   

MESI-hankkeessa vertailtiin diesel- ja sähkökäyttöisten puutavara- ja hakeyhdistelmien vuosi- ja yksik-
kökustannuksia (€ per kuljetettu kuutio). Vertailut laadittiin vuoden 2023 kustannustasolla. Laskelmien 
oletukset ja tulokset on kuvattu tarkemmin raporteissa Venäläinen ym. 2025a ja Venäläinen ym. 2025b. 
Peruslaskelmien lisäksi laadittiin herkkyystarkastelut, joissa laskettiin dieselin/sähkön hinnan, vetoau-
ton hankintahinnan, akun vaihtoajankohdan ja ulkolämpötilan muutosten vaikutusta kustannuksiin. Kul-
lekin herkkyystarkastelulle tehtiin vielä lisätarkastelut ajoneuvon vuorokausikohtaisten työvuorojen lu-
kumäärän mukaan ja metsäautolla myös latauspaikkojen lukumäärän ja latausinfran lataustehon mu-
kaan. 
 
Perustason laskelmissa sähköisillä ajoneuvoyhdistelmillä puutavaran kuljetus on 7–11 % kalliimpaa ja 
hakkeen 6–8 % kalliimpaa kuin dieselyhdistelmällä. Perustason mukaisissa kustannuslaskelmissa säh-
köisillä metsä- ja terminaaliautoilla ei ollut keskenään suurta kustannuslisäystä dieselyhdistelmiin ver-
rattuna, mutta tämä voi johtua sähkökuorma-autojen vielä puutteellisista kulutustiedoista. Herkkyystar-
kasteluiden mukaan sähköiset autot vähentävät kuljetusten yksikkökustannuksia dieselyhdistelmiin ver-
rattuna niissä tapauksissa, joissa sähkön hinta on 0,15 €/kWh.  
 
Metsäauton herkkyystarkasteluissa vertailtiin myös kahden eri teholuokan latausaseman vaikutusta 
kuljetuskustannuksiin. Sähkökuorma-autokuljetusten toteutusvaihtoehdoista edullisin oli tilanne, jossa 
on käytössä kaksi megawattitason latausasemaa (näissä tosin ei ole arvioitu megawattilataukseen so-
veltuvan kuorma-auton hankintahintaa tai megawattilatauksen hintaa). Tällöin latauksesta ei synny yli-
määräistä työaikakustannusta ja kuljetuskalustoa voidaan hyödyntää tehokkaasti. 
 
76-tonniselle metsäautolle tehdyssä kylmän lämpötilan (–4 °C) herkkyystarkastelussa oletettiin sähkö-
auton energiankulutus 7 % suuremmaksi kuin peruslaskelmassa (+4,2 °C). Kylmässä lämpötilassa ero 
dieselyhdistelmän yksikkökustannuksiin nousi 13 %:iin. Laskelmassa ei otettu huomioon lämpötilaeron 
vaikutusta kuormaimen kulutukseen.   
 
Kustannuslaskelmien osana tehtiin laskelmia sähkökuorma-auton latauksen keston ja ajoittumisen vai-
kutuksista kuljettajan työaikaan (Venäläinen ym. 2025a, 2025b). Mikäli lataus saadaan suoritettua kul-
jettajan taukoaikoina, niistä ei synny ylimääräistä työaikakustannusta. Laskelmissa oletettiin, että la-
tausta ei voi tehdä kuorma-auton lastauksen tai purun yhteydessä. Yhdessätoista esimerkkilaskel-
massa latauksesta johtuvan ylimääräisen työajan pituus vaihteli 5–45 minuutin/kuorma välillä. Lyhin 
lisäaika syntyi esimerkissä, jossa oli käytössä vain 2 työvuoroa (auto ladattiin myös yön aikana) ja 50 
kilometrin ajomatka (lataus voitiin ajoittaa paremmin kuljettajan taukoihin).   
 
Vertailulaskelmia sähköisten ja dieselyhdistelmien välillä metsäsektorin kuljetuksissa tullaan laatimaan 
Suomessa ACE-hankkeen ja Ruotsissa ElRutt-, TREE-, REEL ja DHEELS-hankkeiden yhteydessä. 
Sähköisten kuorma-autojen kulutuksen ja kustannusten arviointiin on julkaistu laskentatyökaluja:  

• Oulun yliopiston laskurit (Korhonen 2024a; Utriainen 2025a, jonka laskentaperusteet on ku-

vattu tutkimuksessa Utriainen 2025b)  

• Tampereen yliopiston HEETRA-malli https://research.tuni.fi/verne/heetra/  

• Ruotsin REEL-hankkeen laskentatyökalu: https://closer.lindholmen.se/nyheter/nytt-berak-

ningsverktyg-optimerar-laddning-elektriska-lastbilsflottor.   

Lisäksi autovalmistajien omat mallinnustyökalut auttavat kuljetusyrittäjiä valitsemaan juuri omaan toi-
mintaansa parhaiten soveltuvan sähkökuorma-auton.  
 
Johtopäätökset   

• Sähköisten ajoneuvoyhdistelmien suurimpia haasteita kustannusten osalta ovat kaluston kor-

kea hankintahinta, latauksen viemä työaika, sähkön kulutuksen vaihtelu lämpötilan mukaan 

sekä akun käyttöiän epävarmuudet. Täyssähköisiä yli 60-tonnisia ajoneuvoyhdistelmiä on toi-

saalta tullut käyttöön vasta viime vuosina, joten tutkimustiedon ja kokemusten myötä käsitys 

kustannusvaikutuksista tulevat tarkentumaan jo lähivuosina.  

• MESI-hankkeessa tavoitteena on ollut laatia valtakunnallisen ja vuositason kustannusverta-

luita. Yritysten kannalta olennaisia ovat myös oman toiminta-alueen ominaispiirteet huomi-

oonottavat vertailut, jotka ovat toteuttavissa parhaiten simuloimalla.  

https://research.tuni.fi/verne/heetra/
https://closer.lindholmen.se/nyheter/nytt-berakningsverktyg-optimerar-laddning-elektriska-lastbilsflottor
https://closer.lindholmen.se/nyheter/nytt-berakningsverktyg-optimerar-laddning-elektriska-lastbilsflottor
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• Sähköyhdistelmien kalleuden ja vielä rajallisen latausinfrastruktuurin takia kuljetusyritysten ja 

kuljettajien ohjeistus sähköisten kuorma-autojen hankintaan ja käyttöön ovat tarpeen. Ohjeis-

tusta on tulossa mm. ACE-hankkeen yhteydessä.  

Jatkotutkimustarpeet  
• Sähkö- ja dieselyhdistelmien kustannusvertailuja tulee päivittää jatkossakin, koska mm. kiris-

tyvä ympäristösääntely, mahdollisesti muuttuva verotuspolitiikka ja toisaalta sähkökuorma-

autojen tekninen ja markkinakehitys sekä megawattilatauksen yleistyminen muuttavat käyttö-

voimien kustannuseroja. Myös vertailut muihin käyttövoimiin (biokaasu, HVO-diesel, tulevai-

suudessa vety ja sähköpolttoaineet) ovat tarpeen.  

 

3.3 Valtakunnalliset skenaariot  

Sähkökuorma-autojen käytön kehittymistä metsäsektorin kuljetuksissa on tässä vaiheessa hyvin vaikea 
arvioida. Taulukoiden 13–15 skenaarioiden ja niiden pohjalta laskettujen vaikutusarvioiden tavoitteena 
on lähinnä havainnollistaa, minkä suuruisia vaikutuksia sähkökuorma-autojen käytöllä voisi vuositasolla 
olla. Skenaariotarkastelut tehtiin vain 76-tonnisille yhdistelmille ja puutavarakuljetusten osalta vain met-
säautoille. Skenaarioiden oletukset on kuvattu tarkemmin raportissa Venäläinen ym. 2025a.  
 
Skenaarion kustannuslaskelmassa (taulukko 13) vertailtiin parhaimman ja huonoimman sähkökuorma-
autoskenaarion eroa perustason dieselyhdistelmään. Metsäautojen parhaassa skenaariossa puutava-
ran valtakunnalliset kuljetuskustannukset laskevat 2,6 miljoonalla eurolla vuodessa. Huonoimmassa 
skenaariossa puutavaran kuljetuskustannukset nousevat 14,4 miljoonaa euroa vuodessa. Hakeyhdis-
telmällä parhaassa sähkökuorma-autojen skenaariossa kuljetuskustannukset laskevat 0,7 miljoonaa 
euroa vuodessa ja huonoimmassa kustannukset kasvavat 2,7 miljoonaa euroa vuodessa.  
 
Edellä kuvatulla sähköistymisen osuudella sähkökuorma-autoilla voidaan saavuttaa 43 000 tonnin vuo-
sittainen käytön aikainen CO2-päästövähennys puutavaran ja hakkeen autokuljetuksissa (taulukko 14) 
ja 56 000 tonnin elinkaarenaikaisten CO2e-päästöjen vähennys (taulukko 15). Laskentaperiaatteet, 
jotka ottaisivat myös eri käyttövoimien ajoneuvojen valmistamisen päästöt huomioon, ovat vielä niin 
puutteelliset, ettei ko. vertailua ole tässä tehty.    
 
Taulukko 13. Valtakunnallinen skenaario sähkökuorma-autojen kustannusvaikutuksista puutavara- ja 
hakekuljetuksissa. Skenaario on laskettu vuoden 2023 kuljetusvolyymilla ja kustannustasolla.  

Yhdistelmä-
tyyppi 

Skenaario Auto- 
kuljetus- 
volyymi  
milj. t/v* 

Skenaario  
sähköistyksen 

osuus % 

Kustannus-muu-
tos  

milj. €/v 

Metsäauto 
76 t 

 

34,9 20 % 

 

Paras ske-
naario 

Käyttövoima─,  
3-v, 2 MWC 

-2,6  

Huonoin ske-
naario 

Käyttövoima+, 3-v,  
1 lp 

+14,4 

Hakeauto 76 
t 

 

6,9 25 % 

 

Paras ske-
naario 

Käyttövoima─ -0,8 

Huonoin ske-
naario 

Käyttövoima+ +2,7 

YHTEENSÄ 
Paras 

 

41,8 21 % 

-3,4 

YHTEENSÄ 
Huonoin 

+17,1 

*Tilastokeskus 2025  
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Taulukko 14. Valtakunnallinen skenaario sähkökuorma-autojen päästövähennyksestä puutavara- ja ha-
kekuljetuksissa (käytön aikaiset tank-to-wheel -päästöt). Skenaario on laadittu vuoden 2023 kuljetus-
volyymilla ja päästökertoimella.  

Yhdistelmä-
tyyppi 

CO2-päästö-
vähennys*  

kg/kuormatonni 

Auto- 
kuljetus- 
volyymi  
milj. t/v**  

Skenaario  
sähköistyksen 

osuus % 

CO2-päästö-
vähennys  
1 000 t/v 

Puutavara-auto 4,8 34,9 20 % 34,1 

Hakeauto 4,9 6,9 25 % 8,5 

YHTEENSÄ  41,8 21 % 42,6 
*CO2-päästökerroin 2,125 kg/litra Tilastokeskus 2024 
**Tilastokeskus 2025  

 
Taulukko 15. Valtakunnallinen skenaario sähkökuorma-autojen päästövähennyksestä puutavara- ja ha-
kekuljetuksissa (polttoaineen elinkaarenaikaiset well-to-wheel -päästöt). Skenaario on laadittu vuoden 
2023 kuljetusvolyymilla ja päästökertoimella.  

Yhdistelmä-
tyyppi 

CO2e-päästö-
vähennys*  

kg/kuormatonni 

Auto- 
kuljetus- 
volyymi  
milj. t/v**  

Skenaario  
sähköistyksen 

osuus % 

CO2e-päästö-
vähennys  
1 000 t/v 

Puutavara-auto 6,4 34,9 20 % 44,8 

Hakeauto 6,4 6,9 25 % 11,1 

YHTEENSÄ  41,8 21 % 55,9 
*CO2e-päästökerroin dieselillä 3,00 kg CO2e / litra ja sähköllä 0,0485 kg CO2e / kWh (Ojala ym. 2025)  
**Tilastokeskus 2025  

 
Johtopäätökset  

• Sähköiset kuorma-autot lasketaan käytön aikana nollapäästöisiksi, jolloin niiden CO2-

päästöissä tuomat säästöt ovat dieselin päästökertoimen mukaiset.  

• Polttoaineilla ja sähköllä ei ole vielä kansallisesti määriteltyjä elinkaarenaikaisia päästökertoi-

mia, joten tässä hankkeessa on käytetty Traficomin ohjeen mukaisia kertoimia.  

• Sähköisten kuorma-autojen yleistymistä ja siten vuositason päästövähennyspotentiaalia met-

säsektorin kuljetuksissa on hyvin vaikea arvioida tässä vaiheessa, kun suurimmat yhdistel-

mäkoot ovat vasta hiljattain tulleet tarjolle. 

 
Jatkotutkimustarpeet  

• Päästölaskelmia on tarpeen päivittää jatkossakin mm. jakeluvelvoitemuutosten sekä päästö-

kertoimien ja elinkaaripäästöjen laskentaperiaatteiden tarkentumisen myötä. 
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4 JOHTOPÄÄTÖKSET 

MESI-hanke toteutettiin aikana, jolloin Suomessa ei ollut vielä yhtäkään sähköistä puutavara- tai ha-
keyhdistelmää. Metsäsektorin tutkimushankkeita ja pilotteja oli tosin käynnissä jo Ruotsissa. Myös Suo-
messa on hankkeen aikana käynnistynyt useita sähkökuorma-autoihin yleisesti liittyviä tutkimuksia.  
 
Sähkökuorma-autojen määrä Suomessa on vielä pieni (126 kpl; Traficom 2025), mutta niiden määrä 
on kuitenkin kasvanut parissa vuodessa. Osin hidasta kasvua on selittänyt julkisen latausinfran puute 
(ensimmäinen julkinen raskaan liikenteen latausasema avattiin marraskuussa 2023 Tampereella). 
MESI-hankkeen päättyessä raskaan liikenteen latausasemia on Suomessa 3 ja ainakin 3 on rakenteilla. 
Useat hankkeet ovat saaneet myös positiivisen tukipäätöksen Energiavirastolta tai CEF-ohjelmasta. 
Latausinfraverkko tulee kehittymään AFIR-asetuksen vaatimusten ja loppuvuodesta 2024 julkaistun 
Suomen kansallisen jakeluinfraohjelman toimeenpanon myötä.  
 
Osa metsäteollisuuden tuotantolaitoksista sijaitsee lähellä TEN-T-tieverkkoa, jonka yhteyteen julkinen 
latausasemaverkko tullaan aluksi rakentamaan. Tällä hetkellä myös yksityisen latausinfran merkitys on 
suuri. Puukuljetuksissa, joissa kuljetusyritykset ovat keskimäärin pieniä, yksityisen latausinfran perus-
tamista kannattaa harkita metsäteollisuuden omien tuotantolaitosten yhteyteen, jolloin voitaisiin edistää 
myös työkoneiden sähköistämistä. Haasteena kuitenkin on monen tuotantolaitostontin ahtaus.  
 
MESI-hankkeen aikana pilotoitavaksi ja sarjatuotantoon on tullut yhä suurempia sähkökuorma-autoja. 
Nämä ovat edellytys varsinkin puukuljetuksille, joissa käytetään lähes täysin 76-tonnisia yhdistelmiä. 
Metsästä lähtevien kuljetusten sijasta sähköistäminen kannattanee aloittaa säännöllisillä ja päällystet-
tyä tieverkkoa käyttävillä kuljetusreiteillä (hakekuljetukset, tuotekuljetukset).  
 
Sähkökuorma-autoihin, akkuihin ja latausinfraan liittyen on käynnissä paljon tutkimusta sekä Suomessa 
että Ruotsissa. Näille maille on yhteistä suuret autojen kokonaismassat, suuri metsäteollisuuden rooli 
ja kylmät talvet. Tällöin tutkimustuloksia voidaan hyvin hyödyntää kummassakin maassa. Laaja tutki-
mus- ja pilotointitoiminta tulee lisäämään tietoa ja kokemuksia sähkökuorma-autoista. Tulosten tiedot-
taminen ja uusien kokeiluiden käynnistäminen on tärkeää, jotta tällä hetkellä tunnistettuja sähköistämi-
sen esteitä voidaan vähentää.  
 
Varsinkin alkuvaiheessa kuljetusten sähköistämistä ei kannata tavoitella koko Suomeen, vaan liikkeelle 
tulisi lähteä alueista, joissa voidaan varmistaa toimiva ja kattava latausinfra. Alueellisella yhteistyöllä 
kuljetustenantajien, kuljetusyritysten, latausinfra- ja autovalmistajien ja alueviranomaisten kesken voi-
daan hakea toiminta- ja yhteistyömalleja, joilla varmistetaan toiminnalliset puitteet, riittävä rahoitus ja 
riskinottokyky tarvittaville investoinneille. Alueet, joilla sähköistäminen ei tule vielä ajankohtaiseksi, voi-
vat soveltua muiden päästövähennyskeinojen käyttöönottoon (esim. kaasuautot).  
 
Kuljetusten sähköistäminen vaatii kuljetustenantajilta ja kuljetusyrittäjiltä selvästi normaalia aktiivisem-
paa osallistumista ja uuden tiedon hankintaa. Käytännön läheinen tiedottaminen on tärkeä keino tukea 
käyttövoimasiirtymää. Tiedottaminen onkin selvästi aktivoitunut ja tarjolla on esim. ilmaisia laskureita 
eri käyttövoimien vertailuun.  
 
Keskeisin haaste kuljetusten sähköistämiselle on (esim. kaasuautoihin verrattuna) sähköisten kuorma-
autojen korkea hankintahinta ja autojen lataukseen kuluva ylimääräinen aika. Kustannuserot eri käyt-
tövoimien välillä voivat kuitenkin muuttua teknisen ja markkinakehityksen sekä esim. käynnissä olevien 
verotusmuutosten myötä. Myös käynnistyvän tieliikenteen päästökaupan tulojen tarkempi kohdentami-
nen Suomessa on vielä auki.  
 
Seuraavaan taulukkoon 16 on päivitetty MESI-hankkeen yhteenveto täyssähköisten yhdistelmien ny-
kyisistä vahvuuksista ja heikkouksista sekä tulevaisuuden mahdollisuuksista ja uhista (SWOT) met-
säsektorin kuljetuksissa Suomessa. Täyssähköisiä kuorma-autoja on verrattu tässä lähinnä dieselau-
toihin.  
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Taulukko 16. Täyssähköisten kuorma-autojen SWOT-analyysi metsäsektorin kuljetuksissa.   

VAHVUUDET 

• EU:n tavoitteiden mukainen nollapäästöinen 

käyttövoima  

• Sarjatuotantoa jo suurissa kuorma-autojen 

painoluokissa (68 t ja 76 t) 

• Vihreän sähkön korkea osuus ja investointi-

suunnitelmat Suomessa 

• Kotimaisen sähkön suuri osuus vahvuus 

huoltovarmuuden kannalta    

• Ajoneuvojen hiljaisuus kuljettajille ja asuk-

kaille taajamien kuljetusreiteillä 

HEIKKOUDET 

• Vetoauton korkea hankintahinta (diesel- ja 

kaasukuorma-autoon verrattuna)  

• Suomessa vasta muutama julkinen raskaan 

liikenteen latauspaikka  

• Latauksen kesto suurilla yhdistelmillä  

• Akkujen käyttöiän haasteet suurissa vuosi-

kuljetussuoritteissa  

• Kuljetusten monimutkaisempi suunnittelu (la-

tausten huomioon ottaminen)  

• Pohjois-Euroopan kylmien talvien vaikutus 

ajoneuvon kantamaan 

MAHDOLLISUUDET 

• Dieselyhdistelmien hankinta- ja käyttökustan-

nusten nousu lisääntyvän sääntelyn (esim. 

päästökaupan ja verotuksen) myötä 

• Sähköistämisen aloitus metsäsektorin ly-

hyistä ja säännöllisistä kuljetuksista 

• Kattava T&K-työ raskaissa metsäsektorin 

kuljetuksissa (ml. Ruotsin tutkimukset) 

• Uudet akkuteknologiat ja -materiaalit sekä 

kierrätyksen kehittyminen pienentävät akku-

materiaalien tarvetta, nopeuttavat lataamista 

ja madaltavat akkujen hintoja 

• Latausinfrastruktuurin kehittyminen AFIR-

asetuksen toimeenpanon ja useiden kaupal-

listen hankkeiden myötä 

• Suurteholatauksen (jopa yli yhden megawa-

tin) yleistyminen   

• Metsäteollisuuden omavarainen sähköntuo-

tanto tuotantolaitoksilla  

• Tieliikenteen päästökauppatulojen ohjaami-

nen liikenteen sähköistymiseen  

• Sähköisten kuljetusten kehittäminen alueelli-

sina yhteistyökokonaisuuksina  

UHAT  

• Akkumateriaalien saatavuuden ja hintojen 

haasteet 

• Muiden vaihtoehtoisten käyttövoimien kilpai-

lukyvyn ja tarjonnan kehittyminen (HVO, bio-

kaasu, vety, sähköpolttoaineet)  

• Jakeluinfran rajattu kattavuus jatkossakin (in-

vestoinnit jakautuvat usealle käyttövoimalle)  

• Alueelliset sähköverkon kapasiteettiongelmat 

sähköntarpeen nopeasti kasvaessa* 

• (Lataus)sähkön hinnan kehitys   

*Fingridin (2024) alhaisemman ennusteen mukaan sähkön kulutus kasvaisi vuodesta 2025 lähes 13 % vuoteen 
2030 ja 16 % vuoteen 2035 mennessä. Verkkosuunnittelun lähtökohtana pidetään näitä suurempia kasvuskenaa-
rioita. Samaan aikaan Suomessa on lukuisia varsinkin uusiutuvan sähköntuotannon hankkeita (tuuli- ja aurinko-
voima).  
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5 TIEKARTTA JATKOTOIMILLE 

Tiekarttaan on koottu MESI-hankkeen tulosten pohjalta ehdotus metsäyhtiöiden, näiden kuljetusyritys-
ten ja muiden yhteistyökumppaneiden toimille kuljetusten sähköistämisen edistämiseksi lyhyellä ja pit-
källä aikajänteellä. Tarpeita jatkotutkimuksille on kuvattu tämän raportin edellisten lukujen lopussa ja 
aiemmin julkaistuissa raporteissa. – 
  

  
 
Sähkökuorma-autopilottien käynnistäminen 

• kokemusten ja seurantatietojen kokoaminen todellisista tilanteista  

Alueellisten yhteistyökumppaneiden tunnistaminen 
• investointiriskien jakaminen (esim. puolijulkinen latausinfra) 

• riittävän julkisen ja yksityisen latausverkoston varmistaminen alueellisesti kuljetusyritysten 

tarpeisiin  

• muna-kanaongelman välttäminen alueellisella tasolla (investointi infraan ja kalustoon saman-

aikaisesti)  

Kokemusten jakaminen 
• Suomessa ja Ruotsissa, joissa kummassakin suuret yhdistelmien kokonaispainot, suuri met-

säsektorin merkitys ja kylmät talvet (esim. ACE-, REEL- ja TREE-hankkeet)  

• kuljetusyritysten, kuljettajien ja metsäyhtiöiden käytännön kokemukset (hyvät ja huonot) ja 

keskeiset kehittämistarpeet koskien sekä latausinfra- että ajoneuvohankintoja ja käyttöä  

Julkisen latausinfran tilanteen tarkistaminen 
• vuosina 2024–2026 julkista tukea saaneiden infrahankkeiden toteutuksen tilanne  

• muiden alueellisten hankkeiden kehittyminen (esim. MAL-sopimukset, kaavoitus) (ml. mega-

wattilataus) 

• niiden alueiden tunnistaminen, joissa latausinfra on kehittynyt niin, että sähköisten ajoneuvo-

jen hankintaa kannattaa viedä eteenpäin  

• niiden metsäsektorille sektorille keskeisten alueiden tunnistaminen, joilla olisi kysyntää lataus-

infralle kysyntää, mutta ei vielä tarjontaa (esim. TEN-T-verkon ulkopuoliset alueet)  

2025–2026

Sähkökuorma-
autopilottien 

käynnistäminen

Yritysten ensimmäiset 
latausinfrasuunnitelmat

Alueellisten 
yhteistyökumppaneiden 

tunnistaminen

2027–2030

Kokemusten jakaminen

Julkisen latausinfran 
tilanteen tarkistaminen

Ajoneuvo- ja 
kustannustilanteen 

tarkistaminen

Sähköisten kuljetusten 
suunnittelutyökalujen 

käyttöönotto

Rahoitus- ja tuki-
mahdollisuudet 

2031–2035

Tavoite ja suunnitelma 
sähköisten kuljetusten 
osuudelle alueittain ja 

kuljetustyypeittäin 

Yhteiskunnallisten 
toimien tarpeiden 

tunnistaminen 
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Ajoneuvo- ja kustannustilanteen tarkistaminen 
• ajoneuvojen, akkujen hankintahintojen, vaihtoarvojen ja korjauskustannusten tilanteen kehit-

tyminen ja kokemus- ja tutkimustiedon lisääntyminen 

• muuttuvan sääntelyn vaikutukset  

• tarjolla olevien automallien ja latausinfravaihtoehtojen lisääntyminen ja niiden ominaisuuksien 

kehittyminen  

• vertailulaskelmien päivittäminen (muihin käyttövoimiin nähden) 

Sähköisten kuljetusten suunnittelutyökalujen käyttöönotto 
• markkinoilla todennäköisesti tarjolla soveltuvia työkaluja 

Tavoite ja suunnitelma sähköisten kuljetusten osuudelle alueittain ja kuljetustyypeittäin  
• Käsitys sähköisten kuorma-autojen kilpailukyvystä ja hyödynnettävyydestä sekä investointi-

tarpeista on tarkentunut, jolloin voidaan täsmentää yrityskohtaisesti tavoitteita sähköisille kul-

jetuksille yrityksen eri toiminta-alueilla ja eri kuljetustyypeissä (eri tavaralajien ja kuljetusmat-

kojen kuljetukset, sähköisten ajoneuvojen osuus kuljetussopimuksissa).   

Yhteiskunnallisten toimien tarpeiden tunnistaminen 
• Sähköisten kuljetusten lisäämisessä voi olla edelleen hidasteita, joiden vähentäminen voisi 

olla mahdollista yhteiskunnallisilla toimilla (mm. latausinfran sijoittaminen ja kehittäminen, lu-

vitus, sähkökuorma-autojen kustannustehokkuus, yritysten ja kuljettajien osaaminen, tiedo-

tus, tuet). Tällöin on tarpeen tunnistaa yritysnäkökulmasta keskeiset hidasteet ja mahdolliset 

toimijat, jotka voivat vaikuttaa hidasteiden poistamiseen.  
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LIITTEET 

LIITE 1 Käynnissä olevia sähkökuorma-autoja ja niiden latausratkaisuita koskevia T&K-hankkeita ja -
verkostoja Suomessa  

ACE (työkokonaisuudet 5 ja 6)  
Koordinaattori Suomen ympäristökeskus SYKE (Traficom ja Itä-Suomen yliopisto) 

Hankesisältö ja 
yhteistyö 

• Hankkeen toteutusaika 2023–2030. 

• EU Life -ohjelma. 

• Hankkeen tehtävänä on tukea Suomea hiilineutraaliuden saavuttami-
sessa erityisesti päästökauppaan kuulumattomien päästöjen osalta eli 
maataloudessa, raskaassa liikenteessä ja teollisuuden prosesseissa.  

• Oyj Ahola Transport Abp ja Plugit Finland Oy perustivat yhdessä lähelle 
Naantalin satamaa raskaan liikenteen latausaseman syksyllä 2024.  

• LUT-yliopistolla on käynnissä simulointitutkimusta mm. latausinfravaih-
toehtoista, seurantatutkimusta Aholan sähkökuorma-auton kulutuk-
sesta ja kyselytutkimus sähkökuorma-autojen käyttökokemuksista.  

• Hankkeessa on käynnistymässä Pohjaset Oy:n ja Metsä Groupin yhtei-
nen sähköisen puutavarayhdistelmän demohanke Kemissä.    

https://www.syke.fi/fi/projektit/ilmastoratkaisujen-vauhdittaja-ace 

Akkuteollisuuden kestävä kuljetuslogistiikka (AkkuLOG) 
(Koordinaattori LUT-yliopisto) 

Hankesisältö ja 
yhteistyö 

• Hankkeen toteutusaika 1.2.2024–30.6.2026. 

• Rahoittajana Uudenmaan liitto, Euroopan unionin osarahoittama. 

• AkkuLOG-hankkeen toteuttajia ovat LUT-yliopisto ja Kaakkois-Suomen 
ammattikorkeakoulu (Xamk).  

• Tarkoituksena on kehittää kestäviä ratkaisuja Kymenlaaksoon suunni-
tellun akkuteollisuuden rakentamiseen ja tuotantoon liittyviin logistiikka- 
ja ympäristövaikutuksiin.  

• Hankkeen tavoitteena on 
o etsiä kustannustehokkaita, turvallisia ja ympäristöystävällisiä ak-

kuteollisuuden logistiikkaratkaisuja 

o etsiä vaihtoehtoisia käyttövoimia 

o arvioida vaikutuksia paikalliseen jakeluinfrastruktuuriin 

• Tutkimustulokset ovat hyödynnettävissä yleisesti raskaan liikenteen- ja 
logistiikan alalla sekä akkuteollisuudessa.  

https://www.lut.fi/fi/projektit/akkuteollisuuden-kestava-kuljetuslogistiikka-
akkulog 

Electric Mobility Research Center (EMRC) 
Koordinaattori LUT-yliopisto 

Hankesisältö ja 
yhteistyö 

• Alkoi vuonna 2023. 

• LUT-yliopiston ja Kempower Oyj:n yhteistyöhanke, mukana myös LAB-
ammattikorkeakoulu.  

• Yritysyhteistyöllä on tarkoitus vahvistaa sähköiseen liikenteeseen liitty-
vää poikkitieteellistä tutkimusta ja kehittää alan opetusta teollisuuden 
tarpeiden mukaan. 

• Tutkimusaiheita ovat mm. 
• raskaiden ajoneuvojen lataus- ja akkujärjestelmät, robotiikka ja au-

tomaatio sekä megawattiluokan latausteknologia  
• ajoneuvojen elinkaariarviointi, kiertotalous, kestävyys, EU:n digitaa-

linen akkupassi 
• energiavarastot 
• ajoneuvojen lämmönhallintajärjestelmät- ja laitteet 
• kaksisuuntaiset latausjärjestelmät- ja teknologiat 

• Hanke on osa Lahden vihreän liikkumisen sähköistämisklusteria (Lahti 
GEM).   

https://www.lut.fi/en/research/partnerships-and-cooperation/kempower-
electric-mobility-research-center-emrc 

https://www.syke.fi/fi/projektit/ilmastoratkaisujen-vauhdittaja-ace
https://www.lut.fi/fi/projektit/akkuteollisuuden-kestava-kuljetuslogistiikka-akkulog
https://www.lut.fi/fi/projektit/akkuteollisuuden-kestava-kuljetuslogistiikka-akkulog
https://www.lut.fi/en/research/partnerships-and-cooperation/kempower-electric-mobility-research-center-emrc
https://www.lut.fi/en/research/partnerships-and-cooperation/kempower-electric-mobility-research-center-emrc
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Kempower Heavy Electric Traffic Ecosystem (HETE) 
Koordinaattori Kempower Oyj 

Hankesisältö ja 

yhteistyö 

• Alkoi vuonna 2024.  

• Päärahoittajana Business Finland. 

• Kempower Oyj:n koordinoiman raskaan liikenteen tutkimus- ja kehitys-

ohjelman tavoitteena on kehittää kuorma-autoliikenteeseen soveltuvaa 

latausteknologiaa. Tutkimusaloja mm. lataustekniikat, latausjärjestel-

miä tukeva ohjelmistoalusta, testausinfrastruktuurin sekä latauksen 

vaikutusten arvioinnin sähköverkkoon.  

• Hankkeen aikana on käynnistetty raskaan sähköisen liikenteen 

ekosysteemi, johon voivat osallistua yritykset, joilla on tutkimus- ja ke-

hitysosaamista tai kiinnostusta logistiikkaan ja raskaaseen ajoneuvolii-

kenteeseen. 

• HETE-hanke on osana Lahti GEM-klusteria.  

• Mukana hankkeessa on Turun yliopisto omalla MaCre-projektillaan. 

https://hete.kempower.com/ 

Keulink  
Keuruun sähköisten hyötyajoneuvojen TKI-keskuksen digitaalisen ympäristön investointihanke 
 

 

• Keuruun raskaan sähköisen kaluston TKI-keskus- hanke yhdistää 

aiemman perinteisen raskaan ajoneuvokaluston ja sähköisen raskaan 

kaluston tutkimustoiminnan puitteissa kehittyneen tietotaidon uuden-

laiseksi TKI-toiminnaksi Keuruulla. 

Lahti GEM (Lahden seudun sähköistämisen liikenteen klusteri) 
Koordinaattori Lahden Seudun Kehitys LADEC Oy 

Hankesisältö ja 

yhteistyö 

• Hanke alkoi vuonna 2021. 

• Yhteistyöalusta lahtelaisille teknologiayrityksille, tutkimus- ja oppilai-

toksille ja Lahden kaupungille, jossa kehitetään ja kaupallistetaan vih-

reän siirtymän ratkaisuja: 

o raskaiden ajoneuvojen, työkoneiden ja sähköistymisratkaisujen 

luominen 

o latausinfrastruktuurin kehittäminen 

o automaatio, digitalisaatio ja data-analytiikka 

• Toimintaan voivat tulla mukaan toimijat, joilla on liikenteen sähköisty-

miseen liittyvää toimintaa tai kiinnostusta. 

• Mukana mm. Kempower Oyj:n HETE-hankkeessa ja LUT-yliopiston 

EMRC-hankkeessa.  

https://lahtigem.fi/ 

Market Creation (MaCre) 
Koordinaattori Turun yliopisto 

Hankesisältö ja 

yhteistyö 

• Hanke 

• Osarahoittajana Business Finland. 

• MaCre tuottaa tutkimustietoa raskaan sähköisen liikenteen ekosystee-

min kehityksestä, tarpeista sekä yhteistyö- ja toimintamalleista. 

• Yritysyhteistyötä Epec Oy:n, Kempower Oyj:n, Posti Group Oyj:n, Sca-

nia Suomi Oy:n ja St1 Oy:n kanssa.  

• MaCre on osa Kempower Oyj:n HETE-hanketta. 

https://www.utu.fi/fi/yliopisto/turun-kauppakorkeakoulu/ccr/tutkimushank-
keet/market-creation-for-novel-business-heavy-ev-charging-bf 

 
 
 

https://hete.kempower.com/
https://lahtigem.fi/
https://www.utu.fi/fi/yliopisto/turun-kauppakorkeakoulu/ccr/tutkimushankkeet/market-creation-for-novel-business-heavy-ev-charging-bf
https://www.utu.fi/fi/yliopisto/turun-kauppakorkeakoulu/ccr/tutkimushankkeet/market-creation-for-novel-business-heavy-ev-charging-bf
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Kaakkois-Suomen akkualan TKI-klusteri 
Koordinaattori LUT-yliopisto 

Hankesisältö ja 
yhteistyö 

• Hankkeen toteutusaika 1.1.2023-31.3.2025.  

• Rahoittajana Euroopan aluekehitysrahasto. 

• Kaakkois-Suomen akkualan TKI-klusteri on tutkimus-, kehitys- ja inno-
vaatiotoiminnan kokonaisuus, joka tukee alueen akkuteollisuuden kas-
vua ja vihreää siirtymää.  

• Hankkeen tavoitteet ovat: 
o selvitetään akkualan TKI-potentiaalia ja mittaus- ja testauspal-

velujen tarvetta alueella 

o rakennetaan kaksi TKI-ympäristöä vastaamaan yritysten tarpei-

siin 

o kehitetään akkujen kierrätysmenetelmiä ja aloitetaan uusi ak-

kumateriaalitutkimus 

• Klusterin muodostavat LUT-yliopisto, Kaakkois-Suomen ammattikor-
keakoulu (Xamk) ja Etelä-Kymenlaakson ammattiopisto (Ekami), jotka 
tekevät tiivistä yhteistyötä alueellisten yritysten kanssa. 

• Tavoitteena tiivis yhteistyöverkosto, jossa hyödynnetään kehitettyjä pal-
veluja, alustoja sekä hanketoimijoiden osaamista.  

https://www.lut.fi/fi/projektit/kaakkois-suomen-akkualan-tki-klusteri 

REPowerEU 
Koordinaattori Suomen osalta VTT  

Hankesisältö ja 
yhteistyö 

• Hankkeen toteutusaika 1.1.2024–31.12.2025. 

• Euroopan unionin rahoittama koko EU:n yhteishanke, jonka tavoitteena 
on riippuvuuden vähentäminen Venäjän fossiilisista polttoaineista ja no-
peuttaa siirtymää puhtaaseen energiaan. 

• VTT:llä on projektissa useita hankkeita. Teemoja ovat mm. sähkön va-
rastointi ja puhtaan energian vauhdittaminen, liikenteen sähköistäminen 
sekä puhtaan energian kriittiset raaka-aineet. 

https://cris.vtt.fi/en/projects/repowereu-at-vtt%20toportaali 

SAFELOOP  
Koordinaattori Oulun yliopisto 

Hankesisältö ja 
yhteistyö 

• Hankkeen toteutusaika 6.6.2024 - 5.6.2027 

• Rajoittajana Horizon Europe 

• Tavoitteena parantaa litiumioniakkujen kestävyyttä ja turvallisuutta ja 
jopa kaksinkertaistaa niiden käyttöikä vuoteen 2019 tasoon nähden.  

https://www.chydenius.fi/fi/hankkeet/safeloop 

Scaling EV CHArging solutions for new values and services in collaboration networks) 
(SECHA) 
Koordinaattori Tampereen yliopisto 

Hankesisältö ja 
yhteistyö 

• Hankkeen toteutusaika 1.1.2024-31.12.2025. 

• Rajoittajana Business Finland. 

• Tampereen yliopiston koordinoiman hankkeen tavoitteena on kehittää 
sähköajoneuvojen latausratkaisun teknologiaa ja liiketoimintamalleja 
sekä tutkia, miten luoda uutta arvoa ja palveluita loppukäyttäjille, tekno-
logian tuottajille ja sähkömarkkinoiden toimijoille.  

• Tutkimuksessa mukana LUT-yliopisto, VTT sekä teollisia yrityksiä, jotka 
tarjoavat mm. latauslaitteita ja akkuvarastoja.  

• Mukana sähköverkkoyhtiöitä, latausratkaisuja ja -teknologiaa tarjoavia 
yrityksiä ja muita teollisia yrityksiä.  

• Hanke on osa Kempower Oyj:n HETE-hanketta.  
https://www.sttinfo.fi/tiedote/71154278/neljan-miljoonan-euron-secha-
hanke-kehittaa-sahkoajoneuvojen-latausratkaisuja-ja-palveluja?lang=fi 

SIX Heavy on-road vehicles (SIX HOVE) 
Koordinaattori VTT 

Hankesisältö ja 
yhteistyö 

SIX HOVE on sateenvarjohanke, joka kokoaa yhteen raskaan liikenteen 
sähköitämiseen liittyviä projekteja. Tavoitteena on luoda maantieliikenteen 

https://www.lut.fi/fi/projektit/kaakkois-suomen-akkualan-tki-klusteri
https://cris.vtt.fi/en/projects/repowereu-at-vtt%20toportaali
https://www.chydenius.fi/fi/hankkeet/safeloop
https://www.sttinfo.fi/tiedote/71154278/neljan-miljoonan-euron-secha-hanke-kehittaa-sahkoajoneuvojen-latausratkaisuja-ja-palveluja?lang=fi
https://www.sttinfo.fi/tiedote/71154278/neljan-miljoonan-euron-secha-hanke-kehittaa-sahkoajoneuvojen-latausratkaisuja-ja-palveluja?lang=fi
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sähköistämisklusteri ja nopeuttaa sähköisten raskaiden ajoneuvojen käyt-
töönottoa Suomessa. Hankkeen päätoteuttajia ovat Tampereen yliopisto ja 
VTT.  

o ESCALATE (Powering EU Net Zero Future by Escalating Zero 

Emission HDVs and Logistic Intelligence) -hankkeen tavoit-

teena on kehittää ratkaisuja, jotka tukevat EU:n ilmastotavoitteita 

raskaiden ajoneuvojen pitkän matkan kuljetuksissa. Tutkimuksen 

painopisteitä ovat mm. nopea lataus, latausinfrastruktuurin kehittä-

minen sekä erilaiset voimansiirtoratkaisut. Hankkeen aikana teh-

dään 5 pilotointia, 5 digitaalista kaksosta ja 5 case-tutkimusta ajo-

neuvon TCO:sta. Yhteistyötä tehdään kansainvälisesti lukuisten 

yritysten ja tutkimusorganisaatioiden kanssa. Mukana Suomesta 

mm. Oy Sisuauto Ab, Oy Rauanheimo Ab ja Kempower Oyj. Toteu-

tusaika 1.1.2023-30.6.2026. EU-hanke. 

https://cris.vtt.fi/en/projects/powering-eu-net-zero-future-by-escala-

ting-zero-emission-hdvs-and- 

 

o MACBETH (Multipoint megAwatt Charging for Battery Electric 
Truck Hubs) -hankkeessa tarkastellaan MCS-lataukseen liittyviä 
teknisiä, taloudellisia ja sosiaalisia haasteita ja rakennetaan MCS-
latausasemapilotteja Pohjoismaihin ja Benelux-maihin, tarkoituk-
sena kattaa erilaiset toimintaympäristöt, käyttäjien tarpeet ja liike-
toimintamallit. Mukana hankkeessa Suomesta Kempower Oyj ja 
Plugit Finland. Toteutusaika 1.2.2025-31.1.2029. EU-hanke. 
https://cris.vtt.fi/en/projects/multipoint-megawatt-charging-for-bat-

tery-electric-truck-hubs 

 

o BATMAX-hankkeessa tutkitaan digitaalisia kaksosia hyödyntä-

mällä seuraavan sukupolven akunhallintajärjestelmäratkaisuja. 

Hankkeen päätavoitteena on parantaa akkujärjestelmän suoritus-

kykyä, turvallisuutta, luotettavuutta, käyttöikää ja elinkaarikustan-

nuksia ja siten maksimoida akkujärjestelmien käytöstä luotava 

arvo erilaisissa loppukäyttösovelluksissa. Toteutusaika 1.5.2023–

31.10.2026. EU-hanke. 

https://cris.vtt.fi/en/projects/battery-management-by-multi-domain-

digital-twins  

 

o NEXTBAT on kuuden EU-maan ja 12 yhteistyökumppanin hanke, 

jonka tarkoituksena on edistää akkuteknologiaa sähköisen liiken-

teen tarpeeseen. Tavoitteena mm. akun painon keventäminen 

energia- ja tehotiheyttä parantamalla sekä akun elinkaaren piden-

täminen uusilla akunhallintajärjestelmillä.   

https://cris.vtt.fi/en/projects/next-generation-technologies-for-bat-

tery-systems-in-transport-ele 

Stream 
Koordinaattori Oulun yliopisto 

Hankesisältö ja 
yhteistyö 

• Hankkeen toteutusaika 1.1.2024–31.12.2026.  

• Rajoittajana Horizon Europe.  

• Tavoitteena vahvistaa akkumateriaalien toimitusketjua ja kiertotalous-
mallia sekä etsiä kestävän tuotannon akkumateriaaleja, esim. sivuvirto-
jen hyödyntämisestä akkuteollisuudessa.  

• Tutkimuksen aikana tehdään akkukennojen pilottimittakaavan tuotan-
toa  

https://www.chydenius.fi/fi/hankkeet/streams?utm_source=chatgpt.com 

 

https://cris.vtt.fi/en/projects/powering-eu-net-zero-future-by-escalating-zero-emission-hdvs-and-
https://cris.vtt.fi/en/projects/powering-eu-net-zero-future-by-escalating-zero-emission-hdvs-and-
https://www.six.fi/heavy-on-road
https://www.six.fi/heavy-on-road
https://cris.vtt.fi/en/projects/battery-management-by-multi-domain-digital-twins
https://cris.vtt.fi/en/projects/battery-management-by-multi-domain-digital-twins
https://cris.vtt.fi/en/projects/next-generation-technologies-for-battery-systems-in-transport-ele
https://cris.vtt.fi/en/projects/next-generation-technologies-for-battery-systems-in-transport-ele
https://www.chydenius.fi/fi/hankkeet/streams?utm_source=chatgpt.com
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Sähköisen liikenteen lisääminen (SÄLLI) 
Koordinaattori Oulun yliopisto 

Hankesisältö ja 
yhteistyö 

• Hankkeen toteutusaika 1.1.2023-31.12.2025. 

• Rahoittajana Euroopan rakennerahastot - Euroopan aluekehitysrahasto 
(EAKR). 

• Tutkimuskumppaneina toimivat Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä ja 
Centria-ammattikorkeakoulu Oy. 

• Hankkeen tavoitteena on etsiä ratkaisuja kuljetusyritysten kannattavuu-
den parantamiseen, vauhdittaa uusien teknologioiden käyttöönottoa 
sekä edistää energiatehokkuutta ja päästöjen vähentämistä.  

• Hankkeen aikana kerätään sähkö- ja polttomoottorikäyttöisistä hyöty-
ajoneuvoista vertailukelpoista dataa vakioiduilta reiteiltä samanlaisissa 
olosuhteissa.  

https://www.oulu.fi/fi/projektit/salli-sahkoisen-liikenteen-lisaaminen 

Älykkään sähköverkon ja teollisen energiayhteisön kokeilualusta Kotkan Mussalossa  
Koordinaattori LUT-yliopisto 

Hankesisältö ja 
yhteistyö 

• Hankkeen toteutusaika 1.7.2024–30.6.2026. 

• Rahoittaja Kymenlaakson liitto. Euroopan unionin osarahoittama. 

• Hankkeen päätoteuttaja on LUT-yliopisto. Kaakkois-Suomen ammatti-
korkeakoulu (Xamk) toteuttaa osahankkeita.  

• Hankkeessa pilotoidaan Kotkan Mussalon satama-alueelle älykästä te-
ollisen mittakaavan sähköjärjestelmää, johon on integroitu paikallista 
uusiutuvan energian tuotantoa ja energiavarastoja.  

• Alueelle suunnitellaan biokaasun, uusiutuvan vedyn ja metaanin tuo-
tantoa. 

• Erilaisia energiansaantimahdollisuuksia hyödyntävät teollisuusalueen 
työkoneet, kuorma-autot ja muut ajoneuvot sekä laivojen maasähkörat-
kaisut.  

• Hankkeen tulokset ovat hyödynnettävissä myös muilla alueilla, joissa 
on suunnitteilla energiatalouden rakennemuutos.  

https://www.lut.fi/fi/projektit/alykkaan-sahkoverkon-ja-teollisen-energiayh-
teison-kokeilualusta-kotkan-mussalossa 

 
 

 

https://www.oulu.fi/fi/projektit/salli-sahkoisen-liikenteen-lisaaminen
https://www.lut.fi/fi/projektit/alykkaan-sahkoverkon-ja-teollisen-energiayhteison-kokeilualusta-kotkan-mussalossa
https://www.lut.fi/fi/projektit/alykkaan-sahkoverkon-ja-teollisen-energiayhteison-kokeilualusta-kotkan-mussalossa

